

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/ RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
100	B	2.3.1.1.1.1	B09060003039	ARROZ PILADO EXTRA	KILOGRAMO	4,262.37	51	31,967.58	51	31,967.58	51	31,967.58
100	B	2.3.1.1.1.1	B09110007004	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	22.40	500	11,200.00	500	11,200.00	500	11,200.00
100	B	2.3.1.1.1.1	B09110007010	AGUA DE MESA SIN GAS X 21 L	UNIDAD	24.10	120	2,892.00	120	2,892.00	120	2,892.00
100	B	2.3.1.1.1.1	B09140006000	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL	LATA	4,262.38	51	31,967.67	51	31,967.67	51	31,967.67
100	B	2.3.1.1.1.1	B09140006000	CABALLA EN FILETE CALIDAD EXTRA EN ACEITE VEGETAL	LATA	300.00	6	1,800.00	6	1,800.00	6	1,800.00
100	B	2.3.1.1.1.1	B09540005004	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 G APROX.	MPAQUE X 2	182.40	21	3,830.00	21	3,830.00	21	3,830.00
100	B	2.3.1.2.1.1	B89960007031	CHALECO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	62.00	82	5,084.00	82	5,084.00	82	5,084.00
100	B	2.3.1.2.1.1	B89960008019	POLO DE ALGODON PIQUE MANGA CORTA TALLA XL CON LOGOTIPO	UNIDAD	50.00	200	10,000.00	200	10,000.00	200	10,000.00
100	B	2.3.1.3.1.1	B17210004000	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	23,998.05	90	215,982.45	90	215,982.45	90	215,982.45
100	B	2.3.1.3.1.1	B17210007000	PETROLEO DIESEL 2	GALON	10,416.00	12	124,992.00	12	124,992.00	12	124,992.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740005159	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CM992A AMARILLO	UNIDAD	628.10	3	1,884.00	3	1,884.00	3	1,884.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740005159	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CM994A CIAN	UNIDAD	610.38	3	1,831.00	3	1,831.00	3	1,831.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740005159	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CM995A GRIS	UNIDAD	628.10	3	1,884.00	3	1,884.00	3	1,884.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740005159	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CM996A GRIS OSCURO	UNIDAD	628.10	3	1,884.00	3	1,884.00	3	1,884.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740005160	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CM993A MAGENTA	UNIDAD	628.10	3	1,884.00	3	1,884.00	3	1,884.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740005173	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CM997A NEGRO MATE	UNIDAD	840.00	3	2,520.00	3	2,520.00	3	2,520.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740005210	TONER DE IMPRESION PARA XEROX COD. REF. 106R02310 NEGRO	UNIDAD	321.34	5	1,607.00	5	1,607.00	5	1,607.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740005210	TONER DE IMPRESION PARA SAMSUNG COD. REF. MLT D307L NEGRO	UNIDAD	829.87	3	2,490.00	3	2,490.00	3	2,490.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740005210	CARTUCHO DE TONER PARA BROTHER NEGRO TN 220	UNIDAD	616.20	3	1,849.00	3	1,849.00	3	1,849.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740005210	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3182 NEGRO	UNIDAD	276.01	3	828.00	3	828.00	3	828.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740005210	CARTUCHO DE TINTA PARA HEWLETT-PACKARD NEGRO - CC840EE	UNIDAD	200.00	3	600.00	3	600.00	3	600.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006077	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 550 NEGRO	UNIDAD	211.36	3	634.00	3	634.00	3	634.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006083	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 620 NEGRO	UNIDAD	247.71	3	743.00	3	743.00	3	743.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006085	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	468.01	3	1,404.00	3	1,404.00	3	1,404.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006101	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK-172 NEGRO	UNIDAD	175.87	5	879.00	5	879.00	5	879.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006104	TONER DE IMPRESION PARA XEROX COD. REF. 113R00712 NEGRO	UNIDAD	1,043.07	3	3,129.00	3	3,129.00	3	3,129.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006109	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 A202050 N	UNIDAD	136.29	6	818.00	6	818.00	6	818.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006109	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 477 NEGRO	UNIDAD	183.68	3	551.00	3	551.00	3	551.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006110	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 126A CE310A NEGRO	UNIDAD	173.24	3	520.00	3	520.00	3	520.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006110	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 126A CE311A CIAN	UNIDAD	189.53	3	569.00	3	569.00	3	569.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006111	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 126A CE312A AMARILLO	UNIDAD	189.53	3	569.00	3	569.00	3	569.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006111	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE313A MAGENTA	UNIDAD	189.53	3	569.00	3	569.00	3	569.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006114	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE411A CIAN	UNIDAD	391.72	3	1,175.00	3	1,175.00	3	1,175.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006114	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE412A AMARILLO	UNIDAD	391.72	3	1,175.00	3	1,175.00	3	1,175.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006114	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE413A MAGENTA	UNIDAD	377.58	3	1,133.00	3	1,133.00	3	1,133.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006139	TONER DE IMPRESION PARA XEROX COD. REF. 006R01160 NEGRO	UNIDAD	421.76	3	1,265.00	3	1,265.00	3	1,265.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006194	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK-8307K NEGRO	UNIDAD	313.89	4	1,256.00	4	1,256.00	4	1,256.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006195	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK-8307Y AMARILLO	UNIDAD	229.53	5	1,148.00	5	1,148.00	5	1,148.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006195	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK-8307C CIAN	UNIDAD	229.53	4	918.00	4	918.00	4	918.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006195	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK-8307M MAGENTA	UNIDAD	229.53	5	1,148.00	5	1,148.00	5	1,148.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006198	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. TN 750 NEGRO	UNIDAD	357.49	3	1,072.00	3	1,072.00	3	1,072.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006215	TONER DE IMPRESION PARA XEROX COD. REF. 006R01606 NEGRO	UNIDAD	396.86	3	1,191.00	3	1,191.00	3	1,191.00

TOTAL GENERAL S/	68,452,437.11	68,325,913.11	68,558,813.11
-------------------------	----------------------	----------------------	----------------------



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/ RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006222	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF281A NEGRO	UNIDAD	568.35	3	1,705.00	3	1,705.00	3	1,705.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006228	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 006R01573 NEGRO	UNIDAD	200.00	3	600.00	3	600.00	3	600.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006250	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 8517K NEGRO	UNIDAD	305.93	2	612.00	2	612.00	2	612.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006250	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 8517Y AMARILLO	UNIDAD	350.14	2	700.00	2	700.00	2	700.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006250	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 8517M MAGENTA	UNIDAD	350.14	2	700.00	2	700.00	2	700.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006250	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 8517C CIAN	UNIDAD	350.14	3	1,050.00	3	1,050.00	3	1,050.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006268	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF500A NEGRO	UNIDAD	221.64	3	665.00	3	665.00	3	665.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006268	TONER DE IMPRESION PARA XEROX COD. REF. 106R03396 NEGRO	UNIDAD	276.56	5	1,383.00	5	1,383.00	5	1,383.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006269	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 8527K NEGRO	UNIDAD	227.80	3	683.00	3	683.00	3	683.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006269	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 8527C CIAN	UNIDAD	359.55	2	719.00	2	719.00	2	719.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006269	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 8527M MAGENTA	UNIDAD	359.55	2	719.00	2	719.00	2	719.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006269	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 8527Y AMARILLO	UNIDAD	244.01	2	488.00	2	488.00	2	488.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006269	CARTUCHO DE TÓNER CF501A	UNIDAD	261.07	3	783.00	3	783.00	3	783.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006269	CARTUCHO DE TÓNER CF502A	UNIDAD	259.50	3	779.00	3	779.00	3	779.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006270	CARTUCHO DE TÓNER TK-352	UNIDAD	400.00	3	1,200.00	3	1,200.00	3	1,200.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006275	CARTUCHO DE CILINDRO 113R00779 COLOR NEGRO	UNIDAD	744.96	3	2,235.00	3	2,235.00	3	2,235.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006275	CARTUCHO DE TÓNER PARA LEXMARK NEGRO - 64015HA	UNIDAD	780.00	3	2,340.00	3	2,340.00	3	2,340.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006275	CARTUCHO DE TÓNER PARA XEROX NEGRO - 106R01530	UNIDAD	385.00	3	1,155.00	3	1,155.00	3	1,155.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76740006275	CARTUCHO DE TÓNER PARA KYOCERA NEGRO - TK-410	UNIDAD	217.38	3	652.00	3	652.00	3	652.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750012122	CARTUCHO DE TINTA P2V68A COLOR CIAN	UNIDAD	750.00	2	1,500.00	2	1,500.00	2	1,500.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750012122	CARTUCHO DE TINTA P2V69A COLOR MAGENTA	UNIDAD	750.00	2	1,500.00	2	1,500.00	2	1,500.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750012122	CARTUCHO DE TINTA P2V70A COLOR AMARILLO	UNIDAD	750.00	2	1,500.00	2	1,500.00	2	1,500.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750012122	CARTUCHO DE TINTA P2V71A NEGRO MATE	UNIDAD	750.00	2	1,500.00	2	1,500.00	2	1,500.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750012122	CARTUCHO DE TINTA P2V72A GRIS	UNIDAD	750.00	2	1,500.00	2	1,500.00	2	1,500.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750012122	CARTUCHO DE TINTA P2V73A NEGRO FOTOGRAFICO	UNIDAD	750.00	2	1,500.00	2	1,500.00	2	1,500.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750014014	CABEZAL DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CH648A NEGRO	UNIDAD	533.24	3	1,600.00	3	1,600.00	3	1,600.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750014014	CABEZAL DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CH645A AMARILLO	UNIDAD	547.93	3	1,644.00	3	1,644.00	3	1,644.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750014015	CABEZAL DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CH647A GRIS	UNIDAD	532.44	3	1,597.00	3	1,597.00	3	1,597.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750014015	CABEZAL DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CH646A MAGENTA CIAN	UNIDAD	532.44	3	1,597.00	3	1,597.00	3	1,597.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750023041	FUSOR PARA XEROX COD. REF. 126K29404	UNIDAD	1,301.49	3	3,904.00	3	3,904.00	3	3,904.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750023042	FUSOR PARA LEXMARK COD. REF. 40X8017	UNIDAD	1,000.00	3	3,000.00	3	3,000.00	3	3,000.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750023042	CARTUCHO DE TÓNER CF503A	UNIDAD	261.07	3	783.00	3	783.00	3	783.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750049096	TAMBOR DE IMAGEN PARA IMPRESORA BROTHER COD. REF. DR520	UNIDAD	621.79	3	1,865.00	3	1,865.00	3	1,865.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750049164	TAMBOR UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA BROTHER COD. REF. DR620	UNIDAD	474.73	3	1,424.00	3	1,424.00	3	1,424.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750049179	CARTUCHO DE MANTENIMIENTO PARA HP COD. REF. CH649A	UNIDAD	300.90	3	903.00	3	903.00	3	903.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750062004	TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 013R00591 NEGRO	UNIDAD	995.54	3	2,987.00	3	2,987.00	3	2,987.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750062009	TAMBOR DE IMAGEN PARA KYOCERA COD. REF. DK 170 NEGRO	UNIDAD	449.44	2	899.00	2	899.00	2	899.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750062032	TAMBOR DE IMAGEN COD. REF. DR-720 NEGRO	UNIDAD	439.37	3	1,318.00	3	1,318.00	3	1,318.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750062035	TAMBOR DE IMAGEN PARA SAMSUNG COD. REF. MLT-R307 NEGRO	UNIDAD	449.56	4	1,798.00	4	1,798.00	4	1,798.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750062039	TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 013R00670 NEGRO	UNIDAD	772.95	3	2,319.00	3	2,319.00	3	2,319.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750062040	TAMBOR DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 013R00669 NEGRO	UNIDAD	673.04	3	2,019.00	3	2,019.00	3	2,019.00
100	B	2.3.1.5.1.1	B76750062040	TAMBOR DE IMAGEN PARA LEXMARK COD. REF. 520ZRO	UNIDAD	174.70	6	1,048.00	6	1,048.00	6	1,048.00

TOTAL
GENERAL S/

68,452,437.11

68,325,913.11

68,558,813.11



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/ RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
100	B	2.3.1.5.1.2	B44360012005	MICA PARA ANILLAR TIPO CATEDRAL TAMAÑO A4	UNIDAD	0.27	1000	270.00	1000	270.00	1000	270.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B64610001000	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	16.72	150	2,508.00	150	2,508.00	150	2,508.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71030001004	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 IN X 40 YD	UNIDAD	1.80	500	900.00	500	900.00	500	900.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71030005016	ETIQUETA AUTOADHESIVA 4 IN X 1 1/2 IN X 100	UNIDAD	2.28	150	342.00	150	342.00	150	342.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71030006005	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	1.90	600	1,140.00	600	1,140.00	600	1,140.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71030012011	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 IN X 2 IN (3.8 CM X 5 CM) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	0.72	400	288.00	400	288.00	400	288.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71030012011	NOTA AUTOADHESIVA 3 IN X 3 IN (7.6 CM X 7.6 CM) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.50	400	600.00	400	600.00	400	600.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71030012011	NOTA AUTOADHESIVA 2 IN X 3 IN (7.6 CM X 5 CM) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	0.74	400	296.00	400	296.00	400	296.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71030012012	NOTA AUTOADHESIVA 3 IN X 3 IN X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	8.26	400	3,304.00	400	3,304.00	400	3,304.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71030012012	NOTA AUTOADHESIVA 4 IN X 6 IN (10.16 X 15.24) APROX.X 100 HOJAS	UNIDAD	2.54	400	1,016.00	400	1,016.00	400	1,016.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71030013002	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 CM X 2.54 CM APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	3.89	400	1,556.00	400	1,556.00	400	1,556.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71030013002	BANDERITA SEÑALIZADORA 11.9 MM X 43.2 MM X 140	UNIDAD	5.45	400	2,180.00	400	2,180.00	400	2,180.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71030016000	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 IN X 55 YD	UNIDAD	7.37	300	2,211.00	300	2,211.00	300	2,211.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71030016001	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 IN X 40 YD	UNIDAD	2.73	300	819.00	300	819.00	300	819.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71030016001	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 IN X 40 YD	UNIDAD	4.95	300	1,485.00	300	1,485.00	300	1,485.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71030016002	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1/2 IN X 40 YD	UNIDAD	1.44	300	432.00	300	432.00	300	432.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71060001007	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.37	3000	13,110.00	3000	13,110.00	3000	13,110.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71060004003	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 CON REFUERZO	MPAQUE X 2	6.08	600	3,648.00	600	3,648.00	600	3,648.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71060005010	FOLDER DE PLASTICO PARA PRESENTACION CON VARILLA LATERAL TAMAÑO A4	UNIDAD	1.35	300	405.00	300	405.00	300	405.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71060005011	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR	UNIDAD	3.19	400	1,276.00	400	1,276.00	400	1,276.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71060007004	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 150 HOJAS	UNIDAD	7.92	200	1,584.00	200	1,584.00	200	1,584.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71060007006	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 200 HOJAS	UNIDAD	7.12	200	1,424.00	200	1,424.00	200	1,424.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71060008001	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.69	360	2,408.00	360	2,408.00	360	2,408.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71060012006	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	2.79	500	1,395.00	500	1,395.00	500	1,395.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71110003000	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.18	200	236.00	200	236.00	200	236.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71110004000	LIMPIATIPO X 35RG	UNIDAD	2.65	50	133.00	50	133.00	50	133.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71500011000	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)	UNIDAD	62.23	30	1,867.00	30	1,867.00	30	1,867.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71500011005	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON MANGO SUPERIOR DE PLASTICO	UNIDAD	25.84	200	5,168.00	200	5,168.00	200	5,168.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71500019000	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.46	500	230.00	500	230.00	500	230.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71500020000	SACAGRAPA DE METAL	UNIDAD	1.09	200	218.00	200	218.00	200	218.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71500028004	CALCULADORA SOLAR Y A PILAS DE 12 DIGITOS	UNIDAD	20.90	30	627.00	30	627.00	30	627.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71500030002	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 IN X 36 YD	UNIDAD	4.92	50	246.00	50	246.00	50	246.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71500032000	CUCHILLAS PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	4.08	400	1,632.00	400	1,632.00	400	1,632.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71600001000	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.57	500	2,285.00	500	2,285.00	500	2,285.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71600001000	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.57	600	2,742.00	600	2,742.00	600	2,742.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71600001002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA AZUL	UNIDAD	4.57	600	2,742.00	600	2,742.00	600	2,742.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71600001018	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.99	1500	1,485.00	1500	1,485.00	1500	1,485.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71600001020	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA AZUL	UNIDAD	0.99	1500	1,485.00	1500	1,485.00	1500	1,485.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71600006044	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.72	300	516.00	300	516.00	300	516.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71600011003	MINA DE LAPIZ DE 0.5 MM HB X 24	UNIDAD	0.96	120	115.00	120	115.00	120	115.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71600011003	MINA DE LAPIZ DE 0.5 MM 2B X 24	UNIDAD	0.99	120	119.00	120	119.00	120	119.00
100	B	2.3.1.5.1.2	B71720001011	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 X 70 HOJAS	UNIDAD	2.92	400	1,168.00	400	1,168.00	400	1,168.00

TOTAL
GENERAL S/

68,452,437.11

68,325,913.11

68,558,813.11



PERÚ

Ministerio de Cultura

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

Table with columns: FF/RB, TIPO, CLASIFICADOR DE GASTO, CODIGO DEL ÍTEM, DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM, UNIDAD DE MEDIDA, PRECIO UNITARIO, 2022 (CANTIDAD, VALOR TOTAL), 2023 (CANTIDAD, VALOR TOTAL), 2024 (CANTIDAD, VALOR TOTAL). Rows list various office supplies and materials.

TOTAL GENERAL S/ 68,452,437.11 68,325,913.11 68,558,813.11

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
100	B	2.3. 199. 1.3	B54500001020	DIARIO EL TROME (SABADO)	UNIDAD	0.70	864	604.80	864	604.80	864	604.80
100	B	2.3. 199. 1.3	B54500001021	DIARIO EL TROME (DOMINGO)	UNIDAD	0.70	192	134.40	192	134.40	192	134.40
100	B	2.3. 199. 1.3	B54500001021	DIARIO PERU 21 (SABADO)	UNIDAD	1.50	288	432.00	288	432.00	288	432.00
100	B	2.3. 199. 1.3	B54500001021	DIARIO PERU 21 (DOMINGO)	UNIDAD	1.50	288	432.00	288	432.00	288	432.00
100	B	2.3. 199. 1.3	B54500001021	DIARIO EXITOSA (SABADO)	UNIDAD	1.00	192	192.00	192	192.00	192	192.00
100	B	2.3. 199. 1.3	B54500001021	DIARIO EXITOSA (DOMINGO)	UNIDAD	1.00	192	192.00	192	192.00	192	192.00
100	B	2.3. 199. 1.3	B54500001021	DIARIO CORREO (SABADO)	UNIDAD	1.00	264	264.00	264	264.00	264	264.00
100	B	2.3. 199. 1.3	B54500001021	DIARIO CORREO (DOMINGO)	UNIDAD	1.00	264	264.00	264	264.00	264	264.00
100	B	2.3. 199. 1.3	B54500001047	DIARIO OJO (SABADO)	UNIDAD	0.70	120	84.00	120	84.00	120	84.00
100	B	2.3. 199. 1.3	B54500001049	DIARIO UNO (LUNES A VIERNES)	UNIDAD	1.50	264	396.00	264	396.00	264	396.00
100	B	2.3. 199. 1.3	B54500002004	REVISTA CARETAS	UNIDAD	15.00	480	7,200.00	480	7,200.00	480	7,200.00
100	B	2.3. 199. 1.3	B54500002040	REVISTA HILDEBRANT EN SUS TRECE	UNIDAD	5.00	312	1,560.00	312	1,560.00	312	1,560.00
100	S	2.3. 2. 1. 2. 1	S90100001000	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	SERVICIO	142,805.22	211	579,037.62	248	604,937.62	327	656,737.62
100	S	2.3. 2. 1. 2. 1	S90100001000	SERVICIO DE PASAJES NACIONALES E INTERNACIONALES	SERVICIO	1,400.00	128	101,600.00	13	9,600.00	128	101,600.00
100	S	2.3. 2. 1. 2. 1	S90100001000	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NAC	SERVICIO	23,750.00	56	215,100.00	56	215,100.00	56	215,100.00
100	S	2.3. 2. 1. 2. 1	S90100001001	SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AEREOS DE PERSONAS EXTE	SERVICIO	45,400.00	6	48,600.00	6	48,600.00	6	48,600.00
100	S	2.3. 2. 1. 299	S90100001000	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NAC	SERVICIO	5,000.00	7	13,000.00	6	12,000.00	7	13,000.00
100	S	2.3. 2. 2. 1. 1	S87010002000	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	274,166.00	23	1,049,992.00	23	1,049,992.00	23	1,049,992.00
100	S	2.3. 2. 2. 1. 2	S87010001000	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO	36,250.00	23	150,000.00	23	150,000.00	23	150,000.00
100	S	2.3. 2. 2. 2. 1	S87050001000	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO	14,750.00	13	138,500.00	13	138,500.00	13	138,500.00
100	S	2.3. 2. 2. 2. 1	S87050001000	SERVICIO DE TELEFONIA SATELITAL	SERVICIO	14,100.00	2	14,100.00	2	14,100.00	2	14,100.00
100	S	2.3. 2. 2. 2. 2	S87010003001	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO	2,208.00	12	26,496.00	12	26,496.00	12	26,496.00
100	S	2.3. 2. 2. 2. 3	S87050003001	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	101,224.95	26	1,209,496.05	26	1,209,496.05	26	1,209,496.05
100	S	2.3. 2. 2. 2. 3	S87050003002	SERVICIO DE REGISTRO DE DOMINIO EN INTERNET	SERVICIO	3,000.00	1	3,000.00	1	3,000.00	1	3,000.00
100	S	2.3. 2. 2. 2. 3	S87050003004	SERVICIO DE WEB HOSTING	SERVICIO	34,000.00	1	34,000.00	1	34,000.00	1	34,000.00
100	S	2.3. 2. 2. 3. 1	S90010001000	SERVICIO DE COURIER NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO	13,000.00	12	156,000.00	12	156,000.00	12	156,000.00
100	S	2.3. 2. 2. 399	S52600013013	SERVICIO DE CABLEADO DE ESTRUCTURA DE RED	SERVICIO	100,000.00	1	100,000.00	1	100,000.00	1	100,000.00
100	S	2.3. 2. 2. 399	S87050002000	SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE	SERVICIO	3,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00
100	S	2.3. 2. 2. 5. 1	S15010001001	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO	39,166.66	15	380,000.00	15	380,000.00	15	380,000.00
100	S	2.3. 2. 3. 1. 1	S06200001000	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO	905,416.00	37	4,264,992.00	37	4,264,992.00	37	4,264,992.00
100	S	2.3. 2. 3. 1. 2	S84050001001	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	3,095,333.31	133	20,643,999.88	133	20,643,999.88	133	20,643,999.88
100	S	2.3. 2. 3. 1. 2	S84050001001	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA - SEDE AREQUIPA	SERVICIO	25,844.00	12	310,128.00	12	310,128.00	12	310,128.00
100	S	2.3. 2. 3. 1. 2	S84050001002	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA - SEDE TUMBES	SERVICIO	20,207.00	12	242,484.00	12	242,484.00	12	242,484.00
100	S	2.3. 2. 3. 1. 2	S84050001002	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA - SEDE TACNA	SERVICIO	24,166.67	12	290,000.00	12	290,000.00	12	290,000.00
100	S	2.3. 2. 3. 1. 2	S84050001003	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA - SEDE CAJAMARCA	SERVICIO	91,600.50	12	1,099,206.00	12	1,099,206.00	12	1,099,206.00
100	S	2.3. 2. 4. 2. 1	S02120001000	ACONDICIONAMIENTO DE OFICINA	SERVICIO	33,000.00	1	33,000.00	1	33,000.00	1	33,000.00
100	S	2.3. 2. 4. 2. 1	S02120001001	ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	SERVICIO	45,000.00	1	45,000.00	1	45,000.00	1	45,000.00
100	S	2.3. 2. 4. 2. 1	S11050009002	SERVICIO DE ALBAÑILERIA	SERVICIO	100,000.00	4	400,000.00	4	400,000.00	4	400,000.00
100	S	2.3. 2. 4. 2. 1	S60010002001	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE PUESTA A TIERRA	SERVICIO	7,300.00	1	7,300.00	1	7,300.00	1	7,300.00
100	S	2.3. 2. 4. 2. 1	S60010004011	SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE PISOS	SERVICIO	31,000.00	1	31,000.00	1	31,000.00	1	31,000.00
100	S	2.3. 2. 4. 2. 1	S60010006000	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS EN GENERAL	SERVICIO	30,000.00	10	300,000.00	10	300,000.00	10	300,000.00
100	S	2.3. 2. 4. 2. 1	S60010006001	MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS DE METAL	SERVICIO	56,000.00	1	56,000.00	1	56,000.00	1	56,000.00

TOTAL GENERAL S/ 68,452,437.11 68,325,913.11 68,558,813.11

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
100	S	2.3.2.4.2.1	S60010009002	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE PUERTAS Y MAMPARAS	SERVICIO	30,000.00	1	30,000.00	1	30,000.00	1	30,000.00
100	S	2.3.2.4.2.1	S60010009002	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PUERTAS ANTIPANICO	SERVICIO	30,000.00	1	30,000.00	1	30,000.00	1	30,000.00
100	S	2.3.2.4.7.1	S07110038747	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS GABINETES DE COMUNICACIONES	SERVICIO	25,000.00	1	25,000.00	1	25,000.00	1	25,000.00
100	S	2.3.2.4.7.1	S17010003095	SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA S	SERVICIO	60,000.00	1	60,000.00	1	60,000.00	1	60,000.00
100	S	2.3.2.4.7.1	S17010003103	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA SOLUCION DE RESPALDO DE INFOR	SERVICIO	270,185.00	1	270,185.00	1	270,185.00	1	270,185.00
100	S	2.3.2.4.7.1	S60010004012	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLATAFO	SERVICIO	6,610.00	2	13,220.00	2	13,220.00	2	13,220.00
100	S	2.3.2.4.7.1	S60750001039	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE ALARMA C	SERVICIO	35,000.00	1	35,000.00	1	35,000.00	1	35,000.00
100	S	2.3.2.4.7.1	S60950001000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO	20,178.00	10	201,780.00	10	201,780.00	10	201,780.00
100	S	2.3.2.4.7.1	S60960001018	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA VIDEO WALL	SERVICIO	76,200.00	1	76,200.00	1	76,200.00	1	76,200.00
100	S	2.3.2.4.7.1	S60960001018	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PROYECTORES MULTIMEDIA	SERVICIO	15,000.00	1	15,000.00	1	15,000.00	1	15,000.00
100	S	2.3.2.5.1.1	S94050003000	ALQUILER DE COCHERA	SERVICIO	400.00	1	400.00	1	400.00	1	400.00
100	S	2.3.2.5.1.1	S94050004000	ALQUILER DE ALMACEN	SERVICIO	2,583.33	12	31,000.00	12	31,000.00	12	31,000.00
100	S	2.3.2.5.1.1	S94050004000	ALQUILER DE INMUEBLES	SERVICIO	23,533.33	48	282,400.00	48	282,400.00	48	282,400.00
100	S	2.3.2.5.1.1	S94050004002	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO	32,800.00	72	393,600.00	72	393,600.00	72	393,600.00
100	S	2.3.2.5.1.2	S94200001000	ALQUILER DE BOTE	SERVICIO	10,336.67	10	15,670.03	10	15,670.03	10	15,670.03
100	S	2.3.2.5.1.2	S94200002000	ALQUILER DE AVIONETA	SERVICIO	58,178.00	2	58,178.00	2	58,178.00	2	58,178.00
100	S	2.3.2.5.199	S94250001001	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIA	SERVICIO	30,000.00	1	30,000.00	1	30,000.00	1	30,000.00
100	S	2.3.2.5.199	S94250001003	SUSCRIPCION ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO	65,702.34	2103	100,000.00	2103	100,000.00	2103	100,000.00
100	S	2.3.2.6.3.2	S85050004000	SEGURO DE VEHICULO(PRIMAS DE SEGUROS)	SERVICIO	22,083.00	12	264,996.00	12	264,996.00	12	264,996.00
100	S	2.3.2.6.3.3	S85050005000	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACI	SERVICIO	30,000.00	1	30,000.00	1	30,000.00	1	30,000.00
100	S	2.3.2.6.3.4	S85010003000	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO	12,500.00	2	12,500.00	2	12,500.00	2	12,500.00
100	S	2.3.2.6.3.4	S85010003000	SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES - JORNADA LABORAL	SERVICIO	40,000.00	1	40,000.00	1	40,000.00	1	40,000.00
100	S	2.3.2.6.3.4	S85010003000	SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES - VIAJES	SERVICIO	25,000.00	1	25,000.00	1	25,000.00	1	25,000.00
100	S	2.3.2.6.3.4	S85010005000	SEGUROS PERSONALES	SERVICIO	8,333.33	12	100,000.00	12	100,000.00	12	100,000.00
100	S	2.3.2.6.3.4	S85010005000	SEGURO ASISTENCIA MEDICA - FORMACION LABORAL	SERVICIO	70,008.00	1	70,008.00	1	70,008.00	1	70,008.00
100	S	2.3.2.6.3.4	S85010005001	SEGURO DE ASISTENCIA MEDICA PARA EL MINISTRO	SERVICIO	25,002.00	1	25,002.00	1	25,002.00	1	25,002.00
100	S	2.3.2.6.3.4	S85010007000	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO-SCTR SALUD	SERVICIO	35,000.00	2	35,000.00	2	35,000.00	2	35,000.00
100	S	2.3.2.6.3.4	S85010007000	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO-SCTR PENSION	SERVICIO	73,990.00	3	73,990.00	3	73,990.00	3	73,990.00
100	S	2.3.2.6.399	S85050006000	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	SERVICIO	450,000.00	1	450,000.00	1	450,000.00	1	450,000.00
100	S	2.3.2.6.399	S85050006001	SEGURO DE INCENDIO Y LINEAS ALIADAS (MULTIRIESGO)	SERVICIO	147,500.00	4	590,000.00	4	590,000.00	4	590,000.00
100	S	2.3.2.7.4.3	S17010002003	SERVICIO DE SOPORTE Y ACTUALIZACION DE LICENCIAS ORACLE	SERVICIO	50,000.00	1	50,000.00	1	50,000.00	1	50,000.00
100	S	2.3.2.7.499	S17010002005	SUSCRIPCION A LA BASE DE DATOS DE SISTEMA DE INFORMACION JURIDI	SERVICIO	10,000.00	1	10,000.00	1	10,000.00	1	10,000.00
100	S	2.3.2.7.499	S17010003002	SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA DE CINTAS BACKUP	SERVICIO	1,500.00	12	18,000.00	12	18,000.00	12	18,000.00
100	S	2.3.2.7.499	S17010003006	RENOVACION DE CERTIFICADO DIGITAL SSL	SERVICIO	7,000.00	1	7,000.00	1	7,000.00	1	7,000.00
100	S	2.3.2.7.9.5	S27150002000	ORGANIZACION DE EVENTOS CULTURALES	SERVICIO	30,000.00	8	240,000.00	8	240,000.00	8	240,000.00
100	S	2.3.2.7.10.1	S05010001000	SERVICIO DE ALOJAMIENTO	SERVICIO	8,800.00	3	26,400.00	3	26,400.00	3	26,400.00
100	S	2.3.2.7.10.1	S05010001001	SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION	SERVICIO	26,520.00	2	26,520.00	2	26,520.00	2	26,520.00
100	S	2.3.2.7.10.1	S35200001263	SERVICIO DE SEMINARIOS Y TALLERES	SERVICIO	15,000.00	1	15,000.00	1	15,000.00	1	15,000.00
100	S	2.3.2.7.11.2	S90050003000	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE NACIONAL	SERVICIO	5,825.00	1	5,825.00	1	5,825.00	1	5,825.00
100	S	2.3.2.7.11.2	S90150007004	SERVICIO DE EMBALAJE, CARGA Y TRASLADO DE MATERIALES INFORMAT	SERVICIO	6,000.00	2	12,000.00	2	12,000.00	2	12,000.00
100	S	2.3.2.7.11.6	S50010005056	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	23,166.66	17	83,000.00	17	83,000.00	17	83,000.00
100	S	2.3.2.7.11.6	S50010005155	IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1,000.00	2	2,000.00	2	2,000.00	2	2,000.00

TOTAL GENERAL S/	68,452,437.11	68,325,913.11	68,558,813.11
-------------------------	----------------------	----------------------	----------------------

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
100	S	2.3. 2.7.1199	S05010001000	SERVICIO DE ALOJAMIENTO	SERVICIO	100,000.00	2	200,000.00	2	200,000.00	2	200,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S07110038103	SERVICIO DE PRODUCCION Y REALIZACION DE EVENTOS	SERVICIO	2,000.00	1	2,000.00	1	2,000.00	1	2,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S07110038741	SERVICIO DE OPERADOR LOGISTICO	SERVICIO	85,000.00	6	115,000.00	6	115,000.00	6	115,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S07110038748	SERVICIO DE EXÁMENES MÉDICOS OCUPACIONALES	SERVICIO	25,000.00	2	50,000.00	2	50,000.00	2	50,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S07110038751	DESARROLLO DE ACTIVIDADES VINCULADAS A DERECHOS LINGUISTICOS	SERVICIO	138,100.00	35	289,200.00	34	284,200.00	35	289,200.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S07110038753	SERVICIO DE ELABORACION Y DESARROLLO DE MATERIAL FORMATIVO PA	SERVICIO	15,000.00	2	30,000.00	2	30,000.00	2	30,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S07110038760	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y SUPERVISIÓN DE ACTIVIDADES CULTURAL	SERVICIO	33,000.00	2	66,000.00	2	66,000.00	2	66,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S07110038772	SERVICIO DE CORRECCION DE ESTILO PARA PUBLICACION DE LA INVESTI	SERVICIO	3,500.00	1	3,500.00	1	3,500.00	1	3,500.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S07110038808	SERVICIO DE TRADUCCIÓN Y LOCUCIÓN	SERVICIO	13,000.00	3	17,000.00	3	17,000.00	3	17,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S07110038810	SERVICIO DE ENCUESTA NACIONAL DE LECTURA	SERVICIO	5,000,000.00	1	5,000,000.00	1	5,000,000.00	1	5,000,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S07110038821	SERVICIOS PARA LANZAMIENTO DE LA BDPA	SERVICIO	1,000.00	1	1,000.00	1	1,000.00	1	1,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S07110038821	SERVICIOS PARA LANZAMIENTO DE ANIMACIÓN 2D	SERVICIO	1,000.00	1	1,000.00	1	1,000.00	1	1,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S07110038823	SERVICIO DE PRODUCCIÓN PARA PLANIFICAR Y EJECUTAR LA REUNIÓN C	SERVICIO	10,500.00	2	21,000.00	2	21,000.00	2	21,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S07110038823	SERVICIO DE ACTUALIZACION DE FICHAS	SERVICIO	6,000.00	11	66,000.00	11	66,000.00	11	66,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S10010004001	SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS	SERVICIO	6,000.00	6	26,000.00	6	26,000.00	6	26,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S10010004001	SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS	SERVICIO	17,919.00	1	17,919.00	1	17,919.00	1	17,919.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S15010007001	SERVICIO DE MONITOREO DE PRENSA, RADIOEMISORAS, TELEVISION Y W	SERVICIO	3,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S17010003039	SERVICIO DE SISTEMATIZACION Y CONSOLIDACION DE BASES DE DATOS	SERVICIO	5,000.00	5	25,000.00	5	25,000.00	5	25,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S17010003082	SERVICIO DE ELABORACION DE MANUAL TECNICO	SERVICIO	4,000.00	4	16,000.00	4	16,000.00	4	16,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S21010004006	SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS EXTERNAS A LA ENTIDAD	SERVICIO	3,000.00	1	3,000.00	1	3,000.00	1	3,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S21020004002	SERVICIO COMO OPERADOR LOGISTICO Y COORDINACION DE EVENTOS	SERVICIO	150,000.00	1	150,000.00	1	150,000.00	1	150,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S41600004017	SERVICIO DE CONFECCION Y DECORACION	SERVICIO	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S50150003001	SERVICIO DE DIAGRAMACION E IMPRESION DE PUBLICACION	SERVICIO	6,000.00	7	42,000.00	7	42,000.00	7	42,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S50150003004	SERVICIO DE DISEÑO DE PUBLICACION	SERVICIO	2,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S50150003012	SERVICIO DE EDICION Y DISEÑO DE TEXTOS	SERVICIO	2,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S50150003012	SERVICIO DE DISEÑO GRAFICO	SERVICIO	7,000.00	8	56,000.00	8	56,000.00	8	56,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S52600013018	SERVICIO DE INSTALACION LEGAL DE ROTULADOS EN VINIL	SERVICIO	12,000.00	3	36,000.00	3	36,000.00	3	36,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S70100002003	SERVICIO DE PRODUCCION GENERAL	SERVICIO	32,000.00	1	32,000.00	1	32,000.00	1	32,000.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S70100002010	SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE VIDEO	SERVICIO	11,666.00	5	27,998.00	5	27,998.00	5	27,998.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S90100001001	SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AEREOS DE PERSONAS EXTE	SERVICIO	65,800.00	9	99,400.00	9	99,400.00	9	99,400.00
100	S	2.3. 2.7.1199	S90100006001	TRANSPORTE Y TRASLADO TERRESTRE DE PASAJEROS	SERVICIO	7,000.00	3	21,000.00	3	21,000.00	3	21,000.00
100	S	2.3. 2.9. 1.1	S07010016397	SERVICIO DE ASESORÍA TÉCNICA PARA LAS ORGANIZACIONES INDÍGENAS	SERVICIO	4,000.00	5	20,000.00	5	20,000.00	5	20,000.00
100	S	2.3. 2.9. 1.1	S07010025001	SERVICIO DE ASESORÍA LEGAL PARA EL IMPULSO DE PUESTAS NORM	SERVICIO	6,000.00	6	36,000.00	6	36,000.00	6	36,000.00
100	S	2.3. 2.9. 1.1	S07010026000	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL ESPECIALIZADA EN GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO	8,000.00	2	16,000.00	2	16,000.00	2	16,000.00
100	S	2.3. 2.9. 1.1	S07050004020	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTABILIDAD	SERVICIO	7,000.00	3	21,000.00	3	21,000.00	3	21,000.00
100	S	2.3. 2.9. 1.1	S07050004024	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ESTADISTICA	SERVICIO	62,000.00	25	189,000.00	25	189,000.00	25	189,000.00
100	S	2.3. 2.9. 1.1	S07110038004	SERVICIO PARA ANALISIS ESTADISTICO DE BASE DE DATOS	SERVICIO	6,000.00	6	36,000.00	6	36,000.00	6	36,000.00
100	S	2.3. 2.9. 1.1	S07110038017	SERVICIO DE ELABORACION DE CONTENIDOS DE PUBLICACIONES	SERVICIO	7,000.00	5	35,000.00	5	35,000.00	5	35,000.00
100	S	2.3. 2.9. 1.1	S07110038023	SERVICIO DE SISTEMATIZACION DE INFORMACION	SERVICIO	4,000.00	7	28,000.00	7	28,000.00	7	28,000.00
100	S	2.3. 2.9. 1.1	S07110038027	SERVICIO DE APOYO CONTABLE	SERVICIO	7,000.00	3	21,000.00	3	21,000.00	3	21,000.00
100	S	2.3. 2.9. 1.1	S07110038030	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	4,000.00	3	12,000.00	3	12,000.00	3	12,000.00
100	S	2.3. 2.9. 1.1	S07110038032	SERVICIO DE SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA	SERVICIO	10,000.00	3	30,000.00	3	30,000.00	3	30,000.00

TOTAL GENERAL S/	68,452,437.11	68,325,913.11	68,558,813.11
-------------------------	----------------------	----------------------	----------------------

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038038	SERVICIO DE PROCESAMIENTO DE INFORMACION CARTOGRAFICA	SERVICIO	4,500.00	11	49,500.00	11	49,500.00	11	49,500.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038044	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN ORGANIZACION DE EVENTOS	SERVICIO	7,000.00	5	35,000.00	5	35,000.00	5	35,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038130	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS INTERCULTURALES	SERVICIO	6,500.00	4	26,000.00	4	26,000.00	4	26,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038141	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	8,000.00	4	32,000.00	4	32,000.00	4	32,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038150	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PÚBLICAS	SERVICIO	9,000.00	1	9,000.00	1	9,000.00	1	9,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038246	SERVICIO DE ELABORACION DE COSTOS Y PRESUPUESTOS	SERVICIO	5,500.00	6	33,000.00	6	33,000.00	6	33,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038295	SERVICIO DE DISEÑO Y ELABORACION DE CONTENIDO DE MATERIAL INFO	SERVICIO	7,000.00	4	28,000.00	4	28,000.00	4	28,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038582	SERVICIO DE APOYO EN CURSO DE CAPACITACION INSTITUCIONAL	SERVICIO	4,500.00	6	27,000.00	6	27,000.00	6	27,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038583	SERVICIO DE ASISTENTE DE GESTION	SERVICIO	3,500.00	12	42,000.00	12	42,000.00	12	42,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038731	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA ELABORACION DE PROPUESTAS DE POLI	SERVICIO	6,000.00	12	72,000.00	12	72,000.00	12	72,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038732	SERVICIO DE DISEÑO E IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS PARTICIPATIV	SERVICIO	4,000.00	4	16,000.00	4	16,000.00	4	16,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038734	SERVICIO DE APOYO LOGISTICO PARA SUPERVISION Y GESTION EN PROD	SERVICIO	7,000.00	2	14,000.00	2	14,000.00	2	14,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038735	SERVICIO DE DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN	SERVICIO	3,500.00	9	31,500.00	9	31,500.00	9	31,500.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038735	SERVICIO DE APOYO TECNICO	SERVICIO	3,000.00	4	12,000.00	4	12,000.00	4	12,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038735	ESPECIALISTA EN OPERACIONES Y LOGISTICA DEL CENTRO DE OPERACIO	SERVICIO	5,000.00	4	20,000.00	4	20,000.00	4	20,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038735	APOYO TECNICO EN MONITOREO Y ANALISIS DE RIESGO	SERVICIO	3,000.00	2	6,000.00	2	6,000.00	2	6,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038735	APOYO TECNICO EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRE	SERVICIO	3,500.00	4	14,000.00	4	14,000.00	4	14,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038736	SERVICIO DE ASISTENTE LEGAL	SERVICIO	6,000.00	6	18,000.00	6	18,000.00	6	18,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038736	SERVICIO DE UN PROFESIONAL PARA LA ACTUALIZACION DEL CODIGO DE	SERVICIO	10,000.00	3	30,000.00	3	30,000.00	3	30,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038738	SERVICIO DE PROGRAMACION Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS DE INVER	SERVICIO	9,000.00	6	54,000.00	6	54,000.00	6	54,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038738	SERVICIO COMO ESPECIALISTA LEGAL	SERVICIO	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038741	SERVICIO PARA REALIZAR ESTUDIOS DE MERCADO MENORES A 8 UIT	SERVICIO	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038741	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	14,527.90	14	79,806.90	14	79,806.90	14	79,806.90
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038741	SERVICIO COMO ESPECIALISTA EN SISTEMAS ADMINISTRATIVOS, CONTAB	SERVICIO	8,000.00	1	8,000.00	1	8,000.00	1	8,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038742	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL ESPECIALIZADA	SERVICIO	14,000.00	13	86,000.00	13	86,000.00	13	86,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038744	SERVICIO PROFESIONAL PARA LA MEJORA CONTINUA Y FORTALECIMIENTO	SERVICIO	4,666.66	3	14,000.00	3	14,000.00	3	14,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038744	ANALISTA EN PROGRAMACION DE BIENES Y SERVICIOS	SERVICIO	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038745	SERVICIO DE GESTION DE PROYECTOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMA	SERVICIO	20,000.00	1	20,000.00	1	20,000.00	1	20,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038745	SERVICIO PROFESIONAL PARA LA ELABORACION DE DIAGNOSTICO DE HE	SERVICIO	4,000.00	4	16,000.00	4	16,000.00	4	16,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038746	SERVICIO DE DISEÑADOR MULTIMEDIA	SERVICIO	5,000.00	7	20,000.00	7	20,000.00	7	20,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038747	SERVICIO DE COORDINADOR DE ACTIVIDADES CULTURALES	SERVICIO	18,000.00	4	38,000.00	4	38,000.00	4	38,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038748	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN CONSERVACION	SERVICIO	5,000.00	12	60,000.00	12	60,000.00	12	60,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038751	ESPECIALISTA PARA EL MODULO DE MONITOREO Y ANALISIS	SERVICIO	5,000.00	2	10,000.00	2	10,000.00	2	10,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038753	SERVICIO DE ELABORACION APLICACION Y ANALISIS DE DATOS	SERVICIO	6,000.00	11	66,000.00	11	66,000.00	11	66,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038756	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA GESTIÓN DE LA	SERVICIO	5,000.00	5	25,000.00	5	25,000.00	5	25,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038760	SERVICIO DE APOYO LEGAL PARA VERIFICACIÓN DE POSTULACIONES	SERVICIO	8,000.00	4	32,000.00	4	32,000.00	4	32,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038760	SERVICIO DE APOYO A LA GESTION DE LAS ACCIONES DE ACCESO AL LIBR	SERVICIO	7,000.00	3	21,000.00	3	21,000.00	3	21,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038764	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS	SERVICIO	9,000.00	3	27,000.00	3	27,000.00	3	27,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038764	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN INVESTIGACION	SERVICIO	18,000.00	7	64,000.00	7	64,000.00	7	64,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038768	ASISTENCIA TÉCNICA PARA ACCIONES DE CAPACITACION	SERVICIO	23,500.00	6	62,000.00	6	62,000.00	6	62,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038776	SERVICIO PARA LA TRADUCCION E INTERPRETACION EN LENGUA INDIGEN	SERVICIO	10,400.00	58	447,400.00	58	447,400.00	58	447,400.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038781	SERVICIO DE UN PROFESIONAL O TECNICO PARA EL SERVICIO DE ADMINIS	SERVICIO	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00

TOTAL GENERAL S/	68,452,437.11	68,325,913.11	68,558,813.11
-------------------------	----------------------	----------------------	----------------------

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038782	SERVICIO PARA LA SISTEMATIZACIÓN Y ANÁLISIS DE INFORMACIÓN SOCIA	SERVICIO	40,000.00	8	160,000.00	8	160,000.00	8	160,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038782	SERVICIO DE ANALISTA EN PLANIFICACIÓN Y COORDINACIÓN	SERVICIO	6,000.00	3	18,000.00	3	18,000.00	3	18,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038782	SERVICIO DE ASESORAMIENTO EN TEMAS LECTURA	SERVICIO	3,000.00	9	27,000.00	9	27,000.00	9	27,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038783	SERVICIO DE ASESORAMIENTO EN TEMAS DEL LIBRO	SERVICIO	3,000.00	9	27,000.00	9	27,000.00	9	27,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038783	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN POLITICAS PUBLICAS	SERVICIO	8,500.00	12	102,000.00	12	102,000.00	12	102,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038783	SERVICIO DE ELABORACIÓN Y REALIZACIÓN DE ENCUESTA	SERVICIO	10,000.00	2	20,000.00	2	20,000.00	2	20,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038783	SERVICIO DE ESPEALISTA EN FOMENTO DE LA LECTURA	SERVICIO	5,000.00	3	15,000.00	3	15,000.00	3	15,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038783	SERVICIO DE COMUNICADOR	SERVICIO	8,500.00	23	97,000.00	23	97,000.00	23	97,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038784	SERVICIO DE COORDINACIÓN EN FERIAS	SERVICIO	11,000.00	8	47,000.00	8	47,000.00	11	59,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038785	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA A LA ORG	SERVICIO	4,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038785	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA A LA ORG	SERVICIO	4,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038785	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA A LA ORG	SERVICIO	4,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038785	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA A LA ORG	SERVICIO	4,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038785	SERVICIO PARA LA COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO DE ACCIONES	SERVICIO	34,000.00	17	114,000.00	17	114,000.00	24	184,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038785	SERVICIO DE ASISTENTE EN LINGÜÍSTICA	SERVICIO	2,500.00	12	30,000.00	12	30,000.00	12	30,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038786	SERVICIO DE APOYO EN LA ARTICULACIÓN Y PLANIFICACIÓN DE ACTIVIDA	SERVICIO	8,500.00	12	102,000.00	12	102,000.00	12	102,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038789	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA A LA ORG	SERVICIO	4,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038789	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA A LA ORG	SERVICIO	4,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038789	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DE ACT	SERVICIO	5,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038790	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA LA ONAMIAP	SERVICIO	4,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038791	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA ELABORACIÓN DE CURSO VIRTUAL	SERVICIO	16,400.00	13	90,400.00	14	100,400.00	13	90,400.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038791	SERVICIO DE ASISTENCIA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVIDADES AL	SERVICIO	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038793	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA SOPORTE DE LA GESTIÓN Y OPE	SERVICIO	10,000.00	3	30,000.00	3	30,000.00	3	30,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038794	SERVICIO DE INDAGACIÓN DE MERCADO DE BIENES Y SERVICIOS	SERVICIO	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038794	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE CONTRATACIONES PUBLICAS	SERVICIO	9,000.00	1	9,000.00	1	9,000.00	1	9,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038794	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO	SERVICIO	8,000.00	1	8,000.00	1	8,000.00	1	8,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038795	SERVICIO DE APOYO LOGÍSTICO PARA ACARREO DE LIBROS Y MOBILIARI	SERVICIO	2,620.00	18	47,160.00	18	47,160.00	18	47,160.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038795	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN MATERIA DE CONSULTA PREVIA	SERVICIO	26,500.00	25	176,000.00	25	176,000.00	25	176,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038795	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INSTRUMENTOS DE GESTIÓN SOBRE CON	SERVICIO	19,000.00	6	57,000.00	6	57,000.00	6	57,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038795	SERVICIO DE ASISTENCIA EN LA COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE ACTIVIDA	SERVICIO	5,000.00	3	15,000.00	3	15,000.00	3	15,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038796	SERVICIO DE DISEÑO Y EVALUACIÓN DE PERFILES, COMPETENCIAS Y CAF	SERVICIO	10,000.00	3	30,000.00	3	30,000.00	3	30,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038797	SERVICIO DE ASISTENCIA EN CONTROL GUBERNAMENTAL	SERVICIO	9,000.00	4	36,000.00	4	36,000.00	4	36,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038797	SERVICIO DE COORDINACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y DESARROLLO DE CUR	SERVICIO	5,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038797	SERVICIO DE FACILITADOR INTERCULTURAL	SERVICIO	12,500.00	8	50,500.00	7	44,500.00	7	44,500.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038797	SERVICIO DE COORDINACION DE GESTION DE ORDENES MENORES A 8 UI	SERVICIO	8,000.00	1	8,000.00	1	8,000.00	1	8,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038798	SERVICIO DE APOYO EN SISTEMATIZACIÓN Y COORDINACIÓN	SERVICIO	4,500.00	3	13,500.00	3	13,500.00	3	13,500.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038802	SERVICIO DE REVISION, ANALISIS LEGAL Y ELABORACIÓN DE RESOLUCIO	SERVICIO	8,000.00	4	32,000.00	4	32,000.00	4	32,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038803	SERVICIO DE EVALUACIÓN TÉCNICA EN EL SEGUIMIENTO A LOS GANADOR	SERVICIO	4,500.00	10	24,500.00	10	24,500.00	10	24,500.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038804	SERVICIO PARA ELABORACION DE ORDENES DE COMPRA Y/O SERVICIO M	SERVICIO	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038805	SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE CONTRATOS DE LOS SERVICIOS DE LIM	SERVICIO	7,500.00	1	7,500.00	1	7,500.00	1	7,500.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038805	SERVICIO DE ABOGADO ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTAD	SERVICIO	9,000.00	1	9,000.00	1	9,000.00	1	9,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038805	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROMOCIÓN CULTURAL	SERVICIO	4,000.00	4	16,000.00	4	16,000.00	4	16,000.00

TOTAL GENERAL S/	68,452,437.11	68,325,913.11	68,558,813.11
-------------------------	----------------------	----------------------	----------------------

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038805	SERVICIO DE FACILITADOR DE TRADUCCIONES EN LENGUAS INDÍGENAS	SERVICIO	3,500.00	12	42,000.00	12	42,000.00	12	42,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038805	SERVICIO DE UN PROFESIONAL PARA MODULO DE ANALISIS DE INFORMAC	SERVICIO	5,000.00	2	10,000.00	2	10,000.00	2	10,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038806	SERVICIO DE GESTOR CULTURAL	SERVICIO	3,750.00	4	15,000.00	4	15,000.00	4	15,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038807	SERVICIO DE ELABORACIÓN Y DICTADO DE MÓDULOS	SERVICIO	9,320.00	4	18,640.00	4	18,640.00	4	18,640.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038807	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA COORDINACIÓN GENERAL	SERVICIO	8,000.00	12	96,000.00	12	96,000.00	12	96,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038812	SERVICIO DE VALIDACIÓN DE LA LENGUA QUECHUA	SERVICIO	2,500.00	36	90,000.00	36	90,000.00	36	90,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038812	SERVICIO DE VALIDACIÓN DE LA LENGUAASHANINKA	SERVICIO	2,500.00	12	30,000.00	12	30,000.00	12	30,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038812	SERVICIO DE VALIDACIÓN DE LA LENGUA AWAJÚN	SERVICIO	2,500.00	24	60,000.00	24	60,000.00	24	60,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038812	SERVICIO DE VALIDACIÓN DE LA LENGUA SHIPIBO-KONIBO	SERVICIO	2,500.00	12	30,000.00	12	30,000.00	12	30,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038812	SERVICIO DE VALIDACIÓN DE LA LENGUA AIMARA	SERVICIO	2,500.00	12	30,000.00	12	30,000.00	12	30,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038814	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE TALLERES	SERVICIO	6,000.00	2	12,000.00	2	12,000.00	2	12,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038814	SERVICIO DE DISEÑO Y FACILITACIÓN DE TALLERES	SERVICIO	6,000.00	2	12,000.00	2	12,000.00	2	12,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038814	ASISTENCIA TÉCNICA EN ADECUACIÓN DE SERVICIOS PARA LA TRANSVERS	SERVICIO	5,000.00	4	20,000.00	4	20,000.00	4	20,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038814	SERVICIO ESPECIALIZADO DE GENERACIÓN DE INSTRUMENTOS DE GEST	SERVICIO	40,000.00	7	65,000.00	7	65,000.00	7	65,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038814	ASISTENCIA TÉCNICA A GOBIERNOS REGIONALES SOBRE IMPLEMENTACI	SERVICIO	5,000.00	4	20,000.00	4	20,000.00	4	20,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038814	SERVICIO DE ASISTENCIA Y FACILITACIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA IMPL	SERVICIO	5,000.00	4	20,000.00	4	20,000.00	4	20,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038815	SERVICIO DE SISTEMATIZACIÓN DE ACTIVIDADES	SERVICIO	5,000.00	5	25,000.00	5	25,000.00	5	25,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038815	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - AMAZ	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038815	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - ANCA	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038815	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - APUR	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038815	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - AREQ	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038815	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - AYACU	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038815	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - CAJAM	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038815	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - CALL	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038815	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL -CUSCO	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038815	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - HUANC	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038816	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - HUÁNU	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038816	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - ICA	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038816	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - JUNIN	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038816	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - LA LIE	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038816	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - LAMB	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038816	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - LIMA M	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038816	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - LIMA	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038816	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - LORE	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038816	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL -MADR	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038816	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - MOQU	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038817	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL -PASCO	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038817	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - PIURA	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038817	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL -PUNO	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038817	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - SAN M	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038817	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - TACN	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038817	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ENFOQUE INTERCULTURAL - TUMB	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00

TOTAL GENERAL S/	68,452,437.11	68,325,913.11	68,558,813.11
-------------------------	----------------------	----------------------	----------------------

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038822	SERVICIO DE FACILITACIÓN DE ACCIONES FORMATIVAS Y GENERACIÓN D	SERVICIO	7,000.00	5	35,000.00	5	35,000.00	5	35,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038822	SERVICIO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA VIDEOTECA	SERVICIO	5,000.00	5	25,000.00	5	25,000.00	5	25,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038822	SERVICIO DE REVISIÓN Y MEJORA DEL PROYECTO DE LEY	SERVICIO	7,000.00	4	28,000.00	4	28,000.00	4	28,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038822	SERVICIO DE ELABORACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA LEGA	SERVICIO	7,000.00	4	28,000.00	4	28,000.00	4	28,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038822	SERVICIO DE ATENCIÓN DE REPORTES RECIBIDOS A TRAVÉS DEL SERVIC	SERVICIO	7,000.00	4	28,000.00	4	28,000.00	4	28,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038822	SERVICIO DISEÑO DE CAMPAÑA COMUNICACIONAL	SERVICIO	6,000.00	3	18,000.00	3	18,000.00	3	18,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038822	SERVICIO EJECUCIÓN DE CAMPAÑA COMUNICACIONAL	SERVICIO	6,000.00	5	30,000.00	5	30,000.00	5	30,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038822	SERVICIO DE GENERACIÓN DE CONTENIDOS CONTRA LA DISCRIMINACIÓN	SERVICIO	6,000.00	4	24,000.00	4	24,000.00	4	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038823	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVIDADES	SERVICIO	13,000.00	8	52,000.00	8	52,000.00	8	52,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038823	SERVICIO DE REDISEÑO, ACTUALIZACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL CONCU	SERVICIO	5,000.00	4	20,000.00	4	20,000.00	4	20,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038823	SERVICIO DE UN ESPECIALISTA EN COMUNICACIÓN INTERCULTURAL	SERVICIO	8,500.00	2	17,000.00	2	17,000.00	2	17,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038823	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LA COORDINACIÓN DEL SEGUIMIENTO Y F	SERVICIO	11,000.00	3	33,000.00	3	33,000.00	3	33,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038823	SERVICIO DE COORDINACIÓN EN PROGRAMACION Y PROCEDIMIENTOS D	SERVICIO	10,000.00	1	10,000.00	1	10,000.00	1	10,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110038823	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE DERECH	SERVICIO	3,500.00	6	21,000.00	6	21,000.00	6	21,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110043000	SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE PRESUPUESTO	SERVICIO	5,500.00	6	33,000.00	6	33,000.00	6	33,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110043000	SERVICIO DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN	SERVICIO	6,500.00	8	52,000.00	8	52,000.00	8	52,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110043000	SERVICIO DE INDAGACIÓN DE MERCADO DE BIENES Y SERVICIOS MENOR	SERVICIO	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110043000	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES DE BIENES Y SERVICIOS PC	SERVICIO	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S07110043002	SERVICIO DE LEVANTAMIENTO Y ORGANIZACIÓN DE INFORMACIÓN	SERVICIO	8,000.00	1	8,000.00	1	8,000.00	1	8,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S15010007000	SERVICIO DE DESARROLLO DE PROGRAMAS DE COMUNICACION	SERVICIO	3,500.00	3	10,500.00	3	10,500.00	3	10,500.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S17010001001	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS	SERVICIO	6,000.00	6	36,000.00	6	36,000.00	6	36,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S17010002009	SERVICIO DE ELABORACION DE PLATAFORMA VIRTUAL	SERVICIO	50,000.00	2	50,000.00	2	50,000.00	2	50,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S17010003010	SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO	SERVICIO	2,500.00	5	12,500.00	5	12,500.00	5	12,500.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S17010003019	SERVICIO DE ANALISTA DE SISTEMAS	SERVICIO	6,000.00	5	30,000.00	5	30,000.00	5	30,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S17010003034	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO EN REDES	SERVICIO	5,000.00	5	25,000.00	5	25,000.00	5	25,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S17010003103	SERVICIO DE APOYO EN SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO	2,500.00	5	12,500.00	5	12,500.00	5	12,500.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S19010002001	SERVICIO DE TRADUCCIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO EN LENGUA QUEC	SERVICIO	3,500.00	12	42,000.00	12	42,000.00	12	42,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S19010002002	SERVICIO DE TRADUCCIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO EN LENGUA AIMAR	SERVICIO	3,500.00	12	42,000.00	12	42,000.00	12	42,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S19010002002	SERVICIO DE TRADUCCIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO EN LENGUA SHIP	SERVICIO	3,500.00	12	42,000.00	12	42,000.00	12	42,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S19010002002	SERVICIO DE TRADUCCIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO EN LENGUA TICUN	SERVICIO	3,500.00	12	42,000.00	12	42,000.00	12	42,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S21010001006	SERVICIO DE RECOPIACION DE INFORMACION	SERVICIO	2,567.00	79	202,793.00	79	202,793.00	79	202,793.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S21010001007	SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO	SERVICIO	3,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00	8	24,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S21010001008	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	6,000.00	12	42,000.00	12	42,000.00	12	42,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S21010001010	SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS DE GESTION	SERVICIO	6,000.00	2	12,000.00	2	12,000.00	2	12,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S21010001017	SERVICIO DE CLASIFICACION, ORDENAMIENTO E INVENTARIO DE DOCUM	SERVICIO	3,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S21010001021	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS LOGISTICOS EN EL MARCO DE L	SERVICIO	4,000.00	3	12,000.00	3	12,000.00	3	12,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S21010001027	SERVICIO DE APOYO EN EL REGISTRO, CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO	SERVICIO	2,860.00	5	14,300.00	5	14,300.00	5	14,300.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S21010001039	SERVICIO DE APOYO EN ORDENAMIENTO Y DESCRIPCIÓN DE ARCHIVOS	SERVICIO	4,500.00	8	36,000.00	8	36,000.00	8	36,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S21010001039	SERVICIO DE APOYO EN ALMACÉN Y CONTROL PATRIMONIAL	SERVICIO	3,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S21010001050	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y DIGITALIZACION DE LA DOCUMENTACION	SERVICIO	4,500.00	4	18,000.00	4	18,000.00	4	18,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S21010001063	SERVICIO DE APOYO EN LA GENERACIÓN DE CONTENIDOS E INFORMACIÓ	SERVICIO	3,500.00	11	38,500.00	11	38,500.00	11	38,500.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S21010002003	SERVICIO DE PRE AUDITORIA Y AUDITORIA DE CERTIFICACIÓN	SERVICIO	30,000.00	1	30,000.00	1	30,000.00	1	30,000.00

TOTAL GENERAL S/	68,452,437.11	68,325,913.11	68,558,813.11
-------------------------	----------------------	----------------------	----------------------



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
100	S	2.3.2.9.1.1	S21010004004	LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO EN MUSEOS Y ZONAS ARQUEOLOGICAS	SERVICIO	1,450.00	2	2,900.00	2	2,900.00	2	2,900.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S21010004011	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES TECNICOS	SERVICIO	7,000.00	12	84,000.00	12	84,000.00	12	84,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S21010004015	SERVICIO DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO	SERVICIO	11,000.00	64	424,000.00	64	424,000.00	64	424,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S25050003000	SERVICIOS DE INTERPRETE	SERVICIO	3,000.00	3	9,000.00	3	9,000.00	3	9,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S50150003005	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE MATERIALES DE DIFUSION	SERVICIO	4,000.00	2	8,000.00	3	12,000.00	3	12,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S50150003005	DISEÑO Y DIAGRAMACION DE MANUALES	SERVICIO	7,000.00	3	21,000.00	3	21,000.00	3	21,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S50150003006	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE CARTILLA	SERVICIO	20,000.00	1	20,000.00	1	20,000.00	1	20,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S50150003006	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE DOCUMENTOS	SERVICIO	4,000.00	2	8,000.00	2	8,000.00	2	8,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S70100002001	SERVICIO DE TRANSCRIPCION	SERVICIO	1,450.00	78	113,100.00	78	113,100.00	78	113,100.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S84050001000	SERVICIO DE GUARDIANIA	SERVICIO	3,000.00	12	15,000.00	12	15,000.00	12	15,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S86010004000	SERVICIO DE APOYO LEGAL	SERVICIO	5,000.00	7	35,000.00	7	35,000.00	7	35,000.00
100	S	2.3.2.9.1.1	S86010010000	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL ESPECIALIZADA	SERVICIO	7,000.00	6	42,000.00	6	42,000.00	6	42,000.00
100	S	2.6.2.2.4.2	S60010004012	SERVICIO PUESTA EN VALOR DE CONJUNTOS ARQUITECTONICOS AMPLIA	SERVICIO	2,107,442.00	1	2,107,442.00	1	2,107,442.00	1	2,107,442.00
109	B	2.3.1.3.1.1	B17210004000	GASOLINA DE 95 OCTANOS	GALON	10,416.00	12	124,992.00	12	124,992.00	12	124,992.00
109	B	2.3.1.3.1.1	B17210007002	DIESEL B5 S50	GALON	14.50	200	2,900.00	200	2,900.00	200	2,900.00
109	B	2.3.1.3.1.1	B17210008000	GASOHOL 90 PLUS	GALON	14.60	490	7,154.00	490	7,154.00	490	7,154.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005022	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4913A AMARILLO	UNIDAD	151.15	6	907.00	6	907.00	6	907.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005022	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4911A CIAN	UNIDAD	151.15	6	907.00	6	907.00	6	907.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005089	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4836AE CIAN	UNIDAD	100.32	9	903.00	9	903.00	9	903.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005089	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4838AE AMARILLO	UNIDAD	100.32	9	903.00	9	903.00	9	903.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005098	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9351A NEGRO	UNIDAD	72.38	6	434.00	6	434.00	6	434.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005106	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9352A COLOR	UNIDAD	105.28	6	632.00	6	632.00	6	632.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005107	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CC643WL TRICOLOR	UNIDAD	82.92	3	249.00	3	249.00	3	249.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005112	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9371A CIAN	UNIDAD	198.00	6	1,188.00	6	1,188.00	6	1,188.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005112	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9374A GRIS	UNIDAD	198.00	6	1,188.00	6	1,188.00	6	1,188.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005112	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9372A MAGENTA	UNIDAD	235.67	6	1,414.00	6	1,414.00	6	1,414.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005112	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9403A NEGRO MATE	UNIDAD	234.00	8	1,872.00	8	1,872.00	8	1,872.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005112	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9370A FOTO NEGRO	UNIDAD	235.10	8	1,881.00	8	1,881.00	8	1,881.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005112	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9373A AMARILLO	UNIDAD	198.00	6	1,188.00	6	1,188.00	6	1,188.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005121	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CC641WL NEGRO	UNIDAD	178.95	3	537.00	3	537.00	3	537.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005121	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CC644WL COLOR	UNIDAD	194.97	3	585.00	3	585.00	3	585.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005123	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CB337WL COLOR	UNIDAD	73.89	3	222.00	3	222.00	3	222.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005150	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T082120AL NEGRO	UNIDAD	56.00	6	336.00	6	336.00	6	336.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005150	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T082220AL CIAN	UNIDAD	56.00	6	336.00	6	336.00	6	336.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005150	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T082320AL MAGENTA	UNIDAD	56.00	6	336.00	6	336.00	6	336.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005150	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T082420AL AMARILLO	UNIDAD	56.00	6	336.00	6	336.00	6	336.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005150	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T082520AL CIAN CLARO	UNIDAD	56.00	6	336.00	6	336.00	6	336.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005153	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CB335WL NEGRO	UNIDAD	57.91	3	174.00	3	174.00	3	174.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005174	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CN050AL CIAN	UNIDAD	79.20	9	713.00	9	713.00	9	713.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005174	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CN051AL MAGENTA	UNIDAD	79.20	9	713.00	9	713.00	9	713.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005175	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CN052AL AMARILLO	UNIDAD	79.20	9	713.00	9	713.00	9	713.00
109	B	2.3.1.5.1.1	B76740005176	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CZ130A CIAN	UNIDAD	91.98	6	552.00	6	552.00	6	552.00

TOTAL GENERAL S/

68,452,437.11

68,325,913.11

68,558,813.11



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/ RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
109	B	2.3.15.1.1	B76740005176	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CZ132A AMARILLO	UNIDAD	88.50	6	531.00	6	531.00	6	531.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740005176	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CZ131A MAGENTA	UNIDAD	91.98	6	552.00	6	552.00	6	552.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740005177	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CZ133A NEGRO	UNIDAD	193.72	3	581.00	3	581.00	3	581.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740005194	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4810A NEGRO	UNIDAD	149.00	7	1,043.00	7	1,043.00	7	1,043.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740005194	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4811A CYAN	UNIDAD	143.50	6	861.00	6	861.00	6	861.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740005194	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4812A MAGENTA	UNIDAD	143.50	6	861.00	6	861.00	6	861.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740005194	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4813A AMARRILLO	UNIDAD	143.50	6	861.00	6	861.00	6	861.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740005207	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T774120 NEGRO	UNIDAD	67.34	3	202.00	3	202.00	3	202.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740005209	TINTA DE IMPRESION PARA HP MAGENTA C4837AE	UNIDAD	142.20	9	1,280.00	9	1,280.00	9	1,280.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740005210	CARTUCHO DE TINTA PARA HEWLETT-PACKARD NEGRO - 51645AE	UNIDAD	190.00	3	570.00	3	570.00	3	570.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740005210	CARTUCHO DE TINTA PARA HEWLETT-PACKARD NEGRO - C4844AE	UNIDAD	204.00	3	612.00	3	612.00	3	612.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740005210	CARTUCHO DE TINTA PARA HEWLETT-PACKARD TIRCOLOR C6578AE	UNIDAD	250.00	3	750.00	3	750.00	3	750.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740005211	CARTUCHO DE TINTA PARA HEWLETT-PACKARD NEGRO - CC641W	UNIDAD	187.25	3	562.00	3	562.00	3	562.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006035	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. Q2612A NEGRO	UNIDAD	200.85	6	1,205.00	6	1,205.00	6	1,205.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006052	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 16A Q7516A NEGRO	UNIDAD	708.85	3	2,127.00	3	2,127.00	3	2,127.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006053	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. Q7553A NEGRO	UNIDAD	248.01	7	1,736.00	7	1,736.00	7	1,736.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006063	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 36A CB436A NEGRO	UNIDAD	248.35	3	745.00	3	745.00	3	745.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006103	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	219.70	5	1,099.00	5	1,099.00	5	1,099.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006104	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 650A CE270A NEGRO	UNIDAD	815.91	6	4,895.00	6	4,895.00	6	4,895.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006104	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 650A CE271A CIAN	UNIDAD	1,327.75	6	7,967.00	6	7,967.00	6	7,967.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006104	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 650A CE272A AMARILLO	UNIDAD	1,327.75	6	7,967.00	6	7,967.00	6	7,967.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006104	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 650A CE273A MAGENTA	UNIDAD	1,397.46	6	8,385.00	6	8,385.00	6	8,385.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006142	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF210A NEGRO	UNIDAD	221.29	7	1,549.00	7	1,549.00	7	1,549.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006142	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF211A CIAN	UNIDAD	278.92	4	1,116.00	4	1,116.00	4	1,116.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006142	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF212A AMARILLO	UNIDAD	293.16	4	1,173.00	4	1,173.00	4	1,173.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006142	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF213A MAGENTA	UNIDAD	295.09	4	1,180.00	4	1,180.00	4	1,180.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006215	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF331A CIAN	UNIDAD	1,240.06	3	3,720.00	3	3,720.00	3	3,720.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006219	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 654A CF332A AMARILLO	UNIDAD	1,238.23	3	3,715.00	3	3,715.00	3	3,715.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006252	TONER DE IMPRESION PARA CANNON COD.REF. GPR-39 NEGRO	UNIDAD	197.63	20	3,953.00	20	3,953.00	20	3,953.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006269	CARTUCHO DE TINTA L0R93AL	UNIDAD	279.50	3	839.00	3	839.00	3	839.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006269	CARTUCHO DE TINTA L0R87AL	UNIDAD	279.50	3	839.00	3	839.00	3	839.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006269	CARTUCHO DE TINTA L0R90AL	UNIDAD	279.50	3	839.00	3	839.00	3	839.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006270	CARTUCHO DE TINTA L0R96AL	UNIDAD	279.50	3	839.00	3	839.00	3	839.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006270	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. B3P23A NEGRO FOTOGRAFICO	UNIDAD	232.77	21	4,888.00	21	4,888.00	21	4,888.00
109	B	2.3.15.1.1	B76740006270	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. B3P24A GRIS	UNIDAD	232.77	21	4,888.00	21	4,888.00	21	4,888.00
109	B	2.3.15.1.1	B76750014011	CABEZAL DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9380A GRIS NEGRO FOTO	UNIDAD	243.69	6	1,462.00	6	1,462.00	6	1,462.00
109	B	2.3.15.1.1	B76750014011	CABEZAL DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9384A AMARILLO - NEGRO M	UNIDAD	243.69	6	1,462.00	6	1,462.00	6	1,462.00
109	B	2.3.15.1.1	B76750014015	CABEZAL DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 72 C9383A MAGENTA - CIAN	UNIDAD	240.15	6	1,441.00	6	1,441.00	6	1,441.00
109	B	2.3.15.1.1	B76750023042	CONJUNTO DE FUSOR PARA HEWLETT-PACKARD - P3005	UNIDAD	380.00	3	1,140.00	3	1,140.00	3	1,140.00
109	B	2.3.15.1.2	B71060010018	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	MPAQUE X 5	12.59	500	6,295.00	500	6,295.00	500	6,295.00
109	B	2.3.15.1.2	B71060010023	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	MPAQUE X 5	8.15	600	4,890.00	600	4,890.00	600	4,890.00
109	B	2.3.15.1.2	B71500012000	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS	UNIDAD	19.69	20	394.00	20	394.00	20	394.00

TOTAL
GENERAL S/

68,452,437.11

68,325,913.11

68,558,813.11

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/ RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
109	B	2.3.15.1.2	B71500012003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS	UNIDAD	216.96	23	4,990.00	23	4,990.00	23	4,990.00
109	B	2.3.15.1.2	B71500021002	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	5.99	200	1,198.00	200	1,198.00	200	1,198.00
109	B	2.3.15.1.2	B71500022002	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	30.06	50	1,503.00	50	1,503.00	50	1,503.00
109	B	2.3.15.1.2	B71500023004	TIJERA DE METAL DE 8 IN CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.30	400	920.00	400	920.00	400	920.00
109	B	2.3.15.1.2	B71600005000	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	110.96	30	3,329.00	30	3,329.00	30	3,329.00
109	B	2.3.15.1.2	B71600006044	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	MPAQUE X 1	1.72	400	688.00	400	688.00	400	688.00
109	B	2.3.15.1.2	B71600006044	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	MPAQUE X 1	1.72	300	516.00	300	516.00	300	516.00
109	B	2.3.15.1.2	B71600007000	PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	4.09	300	1,227.00	300	1,227.00	300	1,227.00
109	B	2.3.15.1.2	B71600008004	SELLO FECHADOR AUTOMATICO	UNIDAD	39.50	50	1,975.00	50	1,975.00	50	1,975.00
109	B	2.3.15.1.2	B71720005020	PAPEL BOND 90 G DE 36 IN X 45 M PARA PLOTTER	UNIDAD	28.00	23	644.00	23	644.00	23	644.00
109	B	2.3.15.1.2	B71720005022	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4.	MILLAR	22.63	2000	45,260.00	2000	45,260.00	2000	45,260.00
109	B	2.3.15.1.2	B71720008001	PAPEL KRAFT 60 G DE 1.20 M X 90 CM	UNIDAD	0.19	1000	190.00	1000	190.00	1000	190.00
109	B	2.3.15.1.2	B76750012068	PAD PARA MOUSE ANATOMICO CON GEL	UNIDAD	7.89	500	3,945.00	500	3,945.00	500	3,945.00
109	B	2.3.15.4.1	B28500010013	TOMACORRIENTE DOBLE CON PLACA DE METAL	UNIDAD	32.00	50	1,600.00	50	1,600.00	50	1,600.00
109	B	2.3.15.4.1	B28540012027	PANEL LED 30X120 CM	UNIDAD	193.00	200	38,600.00	200	38,600.00	200	38,600.00
109	B	2.3.15.4.1	B28540032003	PANEL DE LUCES LED 60CM X 60CM X 36W EMPOTRABLE	UNIDAD	183.00	300	54,900.00	300	54,900.00	300	54,900.00
109	B	2.3.199.199	B64630009006	ESTANTE DE ANGULO RANURADO DE METAL DE 1 CUERPO 5 DIVISIONES	UNIDAD	250.00	10	2,500.00	10	2,500.00	10	2,500.00
109	S	2.3.2.1.1.1	S90100004000	PASAJES INTERNACIONALES	SERVICIO	10,000.00	1	10,000.00	1	10,000.00	1	10,000.00
109	S	2.3.2.1.2.1	S90100001000	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	SERVICIO	7,606.14	133	98,536.80	133	98,536.80	133	98,536.80
109	S	2.3.2.1.2.1	S90100001000	SERVICIO DE PASAJES NACIONALES E INTERNACIONALES	SERVICIO	1,500.00	20	30,000.00	20	30,000.00	20	30,000.00
109	S	2.3.2.1.299	S90100006001	TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL	SERVICIO	5,000.00	2	10,000.00	2	10,000.00	2	10,000.00
109	S	2.3.2.2.1.1	S87010002000	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	274,166.00	23	1,049,992.00	23	1,049,992.00	23	1,049,992.00
109	S	2.3.2.2.1.2	S87010001000	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO	36,250.00	23	150,000.00	23	150,000.00	23	150,000.00
109	S	2.3.2.2.2.3	S87050003001	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	163.63	11	1,799.93	11	1,799.93	11	1,799.93
109	S	2.3.2.3.1.2	S84050001001	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	150,727.00	1	150,727.00	1	150,727.00	1	150,727.00
109	S	2.3.2.4.2.1	S60010006000	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS EN GENERAL	SERVICIO	100,000.00	1	100,000.00	1	100,000.00	1	100,000.00
109	S	2.3.2.4.5.1	S60750007011	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS DE TRANSF	SERVICIO	16,666.00	12	199,992.00	12	199,992.00	12	199,992.00
109	S	2.3.2.4.7.1	S17010003095	SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA S	SERVICIO	400,000.00	1	400,000.00	1	400,000.00	1	400,000.00
109	S	2.3.2.4.7.1	S60010004012	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESCALERAS PRESURIZ	SERVICIO	35,000.00	1	35,000.00	1	35,000.00	1	35,000.00
109	S	2.3.2.4.7.1	S60100001000	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	117,398.00	1	117,398.00	1	117,398.00	1	117,398.00
109	S	2.3.2.4.7.1	S60100001002	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	4,500.00	1	4,500.00	1	4,500.00	1	4,500.00
109	S	2.3.2.4.7.1	S60100001003	MANTENIMIENTO Y SOPORTE INTEGRAL AL CENTRO DE DATOS	SERVICIO	80,000.00	1	80,000.00	1	80,000.00	1	80,000.00
109	S	2.3.2.4.7.1	S60100003000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VENTILADORES MECAN	SERVICIO	35,000.00	1	35,000.00	1	35,000.00	1	35,000.00
109	S	2.3.2.4.7.1	S60300005002	MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LA CENTRAL TELEFONICA	SERVICIO	34,000.00	1	34,000.00	1	34,000.00	1	34,000.00
109	S	2.3.2.4.7.1	S60300048006	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CIRCUITO CERRADO DE VIDEO	SERVICIO	8,000.00	2	16,000.00	2	16,000.00	2	16,000.00
109	S	2.3.2.4.7.1	S60300048009	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TOTEM	SERVICIO	20,000.00	1	20,000.00	1	20,000.00	1	20,000.00
109	S	2.3.2.4.7.1	S60550001007	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA DE ILUMINACION	SERVICIO	20,000.00	1	20,000.00	1	20,000.00	1	20,000.00
109	S	2.3.2.4.7.1	S60560004000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA SUB ESTACION DE ENERGIA ELECTR	SERVICIO	35,000.00	1	35,000.00	1	35,000.00	1	35,000.00
109	S	2.3.2.4.7.1	S60560004000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO	20,000.00	1	20,000.00	1	20,000.00	1	20,000.00
109	S	2.3.2.4.7.1	S60950001000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO	67,074.00	1	67,074.00	1	67,074.00	1	67,074.00
109	S	2.3.2.4.7.1	S60960001014	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE BOMBA DE AGUA	SERVICIO	30,000.00	1	30,000.00	1	30,000.00	1	30,000.00
109	S	2.3.2.4.7.1	S60960001015	MANTENIMIENTO DE SISTEMA MECANICO PARA ESCENARIO TEATRAL	SERVICIO	415,528.00	1	415,528.00	1	415,528.00	1	415,528.00

TOTAL GENERAL S/	68,452,437.11	68,325,913.11	68,558,813.11
-------------------------	----------------------	----------------------	----------------------

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
109	S	2.3.2.5.1.1	S94050001000	ALQUILER DE OFICINA REMOTA	SERVICIO	891.00	11	9,801.00	11	9,801.00	11	9,801.00
109	S	2.3.2.5.1.1	S94050004000	ALQUILER DE INMUEBLES	SERVICIO	24,613.00	59	153,290.00	69	156,066.00	67	171,366.00
109	S	2.3.2.5.1.2	S94200003000	ALQUILER DE AMBULANCIA	SERVICIO	36,000.00	1	36,000.00	1	36,000.00	1	36,000.00
109	S	2.3.2.5.199	S94050004004	ALQUILER DE BAÑOS PORTATILES	SERVICIO	2,800.00	12	33,600.00	12	33,600.00	12	33,600.00
109	S	2.3.2.5.199	S94250001001	RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO	10,100.00	2	10,100.00	2	10,100.00	2	10,100.00
109	S	2.3.2.5.199	S94250001003	SUSCRIPCION ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO	7,200.00	4	28,800.00	5	36,000.00	4	28,800.00
109	S	2.3.2.6.3.4	S85050006001	SEGURO DE INCENDIO Y LINEAS ALIADAS (MULTIRIESGO)	SERVICIO	172,460.00	1	172,460.00	1	172,460.00	1	172,460.00
109	S	2.3.2.6.399	S85050006000	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	SERVICIO	500,000.00	1	500,000.00	1	500,000.00	1	500,000.00
109	S	2.3.2.6.399	S85050008000	SEGURO DE CASCOS	SERVICIO	14,668.00	1	14,668.00	1	14,668.00	1	14,668.00
109	S	2.3.2.6.399	S85050009000	SEGUROS DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARA DRONES	SERVICIO	54,763.00	1	54,763.00	1	54,763.00	1	54,763.00
109	S	2.3.2.7.3.1	S35050001000	CURSO GESTION POR PROCESOS	SERVICIO	9,000.00	1	9,000.00	1	9,000.00	1	9,000.00
109	S	2.3.2.7.3.1	S35050002001	CURSO RELACIONADO A TEMAS DE CULTURA ORGANIZACIONAL	SERVICIO	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00
109	S	2.3.2.7.3.1	S35050003003	SERVICIO DE CAPACITACION EN TEMAS DE LA LEY DE CONTRATACIONES	SERVICIO	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00
109	S	2.3.2.7.3.1	S35050003003	SERVICIO DE CAPACITACION DE PRESERVACION DIGITAL DE DOCUMENTO	SERVICIO	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00
109	S	2.3.2.7.3.1	S35200001002	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	SERVICIO	4,000.00	1	4,000.00	1	4,000.00	1	4,000.00
109	S	2.3.2.7.3.1	S35200001049	CAPACITACION EN GESTION PUBLICA	SERVICIO	9,000.00	1	9,000.00	1	9,000.00	1	9,000.00
109	S	2.3.2.7.3.1	S35200001137	CAPACITACION EN TEMAS DE CULTURA	SERVICIO	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00
109	S	2.3.2.7.3.1	S35200001229	CURSO DE CAPACITACION GESTION DE PATRIMONIO ARQUEOLOGICO MU	SERVICIO	7,000.00	1	7,000.00	1	7,000.00	1	7,000.00
109	S	2.3.2.7.3.1	S35200001229	CURSO DE GESTION POR INDICADORES	SERVICIO	9,000.00	1	9,000.00	1	9,000.00	1	9,000.00
109	S	2.3.2.7.3.1	S35200001239	CURSO DE CAPACITACIÓN EN CALIDAD EN LA ATENCIÓN AL USUARIO	SERVICIO	9,500.00	1	9,500.00	1	9,500.00	1	9,500.00
109	S	2.3.2.7.3.1	S35200001259	SERVICIO DE CAPACITACION DEL CURSO ARCHIVOS ELECTRONICOS	SERVICIO	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00
109	S	2.3.2.7.3.1	S35200001259	CURSO DE ACTUALIZACIÓN EN PATRIMONIO CULTURAL INMUEBLE	SERVICIO	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00
109	S	2.3.2.7.3.1	S35200001261	SERVICIO DE CAPACITACION DE QUECHUA	SERVICIO	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00
109	S	2.3.2.7.3.1	S35200001262	CAPACITACION MUSEOGRAFIA Y MUSEOLOGIA	SERVICIO	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00
109	S	2.3.2.7.3.1	S35200001262	CAPACITACION TALLER DE INTEGRIDAD PUBLICA Y LUCHA CONTRA LA CO	SERVICIO	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00
109	S	2.3.2.7.3.1	S35200001263	GESTION DOCUMENTAL Y SU RELACION CON LA NORMALIZACION	SERVICIO	6,500.00	1	6,500.00	1	6,500.00	1	6,500.00
109	S	2.3.2.7.9.5	S27150002000	ORGANIZACION DE EVENTOS CULTURALES	SERVICIO	25,000.00	4	100,000.00	4	100,000.00	4	100,000.00
109	S	2.3.2.7.10.1	S10010001000	SERVICIO DE ATENCION PARA EVENTOS DIVERSOS	SERVICIO	11,250.00	4	45,000.00	4	45,000.00	4	45,000.00
109	S	2.3.2.7.10.1	S35200001263	SERVICIO DE SEMINARIOS Y TALLERES	SERVICIO	4,500.00	3	13,500.00	3	13,500.00	3	13,500.00
109	S	2.3.2.7.11.6	S50010005056	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	18,800.00	4	37,600.00	4	37,600.00	4	37,600.00
109	S	2.3.2.7.11.6	S60150003001	SERVICIO DE DIAGRAMACIÓN, DISEÑO E IMPRESIÓN	SERVICIO	6,800.00	3	20,400.00	3	20,400.00	3	20,400.00
109	S	2.3.2.7.11.99	S07050004001	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EDUCACION	SERVICIO	5,000.00	3	15,000.00	3	15,000.00	3	15,000.00
109	S	2.3.2.7.11.99	S07110038295	SERVICIO DE DISEÑO Y ELABORACION DE CATALOGO	SERVICIO	2,000.00	1	2,000.00	1	2,000.00	1	2,000.00
109	S	2.3.2.7.11.99	S07110038752	SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE SEÑALÉTICA INSTITUCIONAL	SERVICIO	3,000.00	5	15,000.00	5	15,000.00	5	15,000.00
109	S	2.3.2.7.11.99	S07110038772	SERVICIO DE CORRECCION DE ESTILO PARA PUBLICACION DE LA INVESTI	SERVICIO	3,000.00	3	9,000.00	3	9,000.00	3	9,000.00
109	S	2.3.2.7.11.99	S10010004001	SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS	SERVICIO	37,500.00	2	37,500.00	2	37,500.00	2	37,500.00
109	S	2.3.2.7.11.99	S17010003004	SERVICIO DE APOYO EN SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	3,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00
109	S	2.3.2.7.11.99	S17010003010	ELABORACION Y MANTENIMIENTO DE PAGINA WEB	SERVICIO	10,000.00	1	10,000.00	1	10,000.00	1	10,000.00
109	S	2.3.2.7.11.99	S17010003032	SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE PORTAL WEB	SERVICIO	4,000.00	1	4,000.00	1	4,000.00	1	4,000.00
109	S	2.3.2.7.11.99	S19010002000	SERVICIO DE TRADUCCION DE DOCUMENTOS OFICIALES	SERVICIO	3,000.00	2	6,000.00	2	6,000.00	2	6,000.00
109	S	2.3.2.7.11.99	S21010001014	SERVICIO DE PROTOCOLO	SERVICIO	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00
109	S	2.3.2.7.11.99	S21010001018	SERVICIO DE APOYO LOGISTICO	SERVICIO	150,727.00	1	150,727.00	1	150,727.00	1	150,727.00

TOTAL GENERAL S/	68,452,437.11	68,325,913.11	68,558,813.11
-------------------------	----------------------	----------------------	----------------------



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/ RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
109	S	2.3. 2 7.1199	S21010004017	DERECHO DE AUTOR POR USO TEMPORAL DE OBRAS AUDIOVISUALES	SERVICIO	4,000.00	3	12,000.00	3	12,000.00	3	12,000.00
109	S	2.3. 2 7.1199	S21020004002	SERVICIO COMO OPERADOR LOGISTICO Y COORDINACION DE EVENTOS	SERVICIO	46,000.00	2	46,000.00	2	46,000.00	2	46,000.00
109	S	2.3. 2 7.1199	S25100003001	DERECHOS DE APDAYC	SERVICIO	20,000.00	1	20,000.00	1	20,000.00	1	20,000.00
109	S	2.3. 2 7.1199	S25100003001	DERECHOS DE UNIMPRO	SERVICIO	3,000.00	1	3,000.00	1	3,000.00	1	3,000.00
109	S	2.3. 2 7.1199	S27150002000	SERVICIO DE VENTA DE ENTRADAS EN LÍNEA Y PRESENCIALES	SERVICIO	57.00	1	57.00	1	57.00	1	57.00
109	S	2.3. 2 7.1199	S35200001057	SERVICIO DE PLANIFICACION Y ORGANIZACION DE TALLERES	SERVICIO	11,500.00	1	11,500.00	1	11,500.00	1	11,500.00
109	S	2.3. 2 7.1199	S35200001264	CURSO DE CAPACITACIÓN ORIENTADO A LA INNOVACIÓN Y DIGITALIZACIÓN	SERVICIO	30,000.00	1	30,000.00	1	30,000.00	1	30,000.00
109	S	2.3. 2 7.1199	S50050003000	IMPRESIONES DE AFICHES	SERVICIO	8,550.00	1	8,550.00	1	8,550.00	1	8,550.00
109	S	2.3. 2 7.1199	S50150001000	DISEÑO Y DIAGRAMACION DE LIBRO	SERVICIO	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00
109	S	2.3. 2 7.1199	S50150003001	SERVICIO DE DIAGRAMACION E IMPRESION DE PUBLICACION	SERVICIO	1,500.00	1	1,500.00	1	1,500.00	1	1,500.00
109	S	2.3. 2 7.1199	S50150003012	SERVICIO DE DISEÑO GRAFICO	SERVICIO	1.00	9000	9,000.00	9000	9,000.00	9000	9,000.00
109	S	2.3. 2 7.1199	S52600013018	SERVICIO DE INSTALACION DE ROTULADOS EN VINIL	SERVICIO	3,000.00	5	15,000.00	5	15,000.00	5	15,000.00
109	S	2.3. 2 7.1199	S70100002006	SERVICIO DE DIGITALIZACION Y SISTEMATIZACION DE PLANOS	SERVICIO	7,500.00	2	15,000.00	2	15,000.00	2	15,000.00
109	S	2.3. 2 7.1199	S90150007003	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE MEDIANTE CISTERNA	SERVICIO	2,000.00	10	20,000.00	10	20,000.00	10	20,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S05020003000	SERVICIO DE GUIAS TURISTICOS	SERVICIO	2,000.00	2	4,000.00	2	4,000.00	2	4,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S06200001001	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA PARA INSTALACIONES	SERVICIO	5,620.00	30	44,440.00	30	44,440.00	30	44,440.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07010026000	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL ESPECIALIZADA EN GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO	10,000.00	3	30,000.00	3	30,000.00	3	30,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07050003074	SERVICIO DE PARAMEDICO	SERVICIO	10,500.00	1	10,500.00	1	10,500.00	1	10,500.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07050004010	INTERVENCION ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES CULTURALES	SERVICIO	4,000.00	10	40,000.00	10	40,000.00	10	40,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07050004025	SERVICIO DE CURADOR DE EXPOSICION	SERVICIO	9,000.00	12	108,000.00	12	108,000.00	12	108,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07050004026	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SOCIOLOGIA	SERVICIO	1,400.00	3	4,200.00	3	4,200.00	3	4,200.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038010	SERVICIO DE GUIA Y/O AYUDANTE DE CAMPO	SERVICIO	1,500.00	6	9,000.00	6	9,000.00	6	9,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038018	REGISTRO DE PIEZAS ENCONTRADAS EN EXCAVACIONES ARQUEOLOGICAS	SERVICIO	3,500.00	3	10,500.00	3	10,500.00	3	10,500.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038023	SERVICIO DE SISTEMATIZACION DE INFORMACION	SERVICIO	3,500.00	12	42,000.00	12	42,000.00	12	42,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038030	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	3,500.00	4	14,000.00	4	14,000.00	4	14,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038031	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION	SERVICIO	25,500.00	1	25,500.00	1	25,500.00	1	25,500.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038040	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN TEMAS ARQUEOLOGICOS	SERVICIO	4,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038041	SERVICIO ESPECIALIZADO DE APOYO EN INGENIERIA DE SISTEMAS	SERVICIO	7,000.00	5	35,000.00	5	35,000.00	5	35,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038044	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN ORGANIZACION DE EVENTOS	SERVICIO	4,000.00	18	72,000.00	18	72,000.00	18	72,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038052	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ASISTENCIA EN SUPERVISION Y CONTROL DE	SERVICIO	13,000.00	3	39,000.00	3	39,000.00	3	39,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038058	SERVICIO DE COORDINACION DE PROYECTOS	SERVICIO	15,000.00	8	60,000.00	8	60,000.00	8	60,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038062	SERVICIO DE APOYO TECNICO ARQUITECTURA	SERVICIO	8,500.00	4	34,000.00	4	34,000.00	4	34,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038066	SERVICIO ESPECIALIZADO DESARROLLO DEL PLAN OPERATIVO Y PRESUPUESTO	SERVICIO	5,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038080	SERVICIO DE ASISTENCIA ESPECIALIZADA EN GESTION EDUCATIVA	SERVICIO	5,500.00	3	16,500.00	3	16,500.00	3	16,500.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038080	SERVICIO DE ASISTENCIA ESPECIALIZADA EN INTERCULTURALIDAD	SERVICIO	150.00	12	1,800.00	12	1,800.00	12	1,800.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038115	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ANTROPOLOGIA	SERVICIO	6,500.00	4	13,000.00	4	13,000.00	4	13,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038171	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PATRIMONIO Y ARQUEOLOGIA	SERVICIO	5,000.00	3	15,000.00	3	15,000.00	3	15,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038245	SERVICIO DE APOYO TÉCNICO EN MANTENIMIENTO	SERVICIO	9,000.00	1	9,000.00	1	9,000.00	1	9,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038246	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN COMUNICACIONES	SERVICIO	4,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038295	SERVICIO ESPECIALIZADO EN REDES DE COMUNICACION	SERVICIO	13,500.00	1	13,500.00	1	13,500.00	1	13,500.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038398	SERVICIO DE GESTION Y MONITOREO DE REDES SOCIALES	SERVICIO	2,000.00	3	6,000.00	3	6,000.00	3	6,000.00
109	S	2.3. 2 9. 1 1	S07110038407	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA ELECTRICA	SERVICIO	6,500.00	4	26,000.00	4	26,000.00	4	26,000.00

TOTAL
GENERAL S/

68,452,437.11

68,325,913.11

68,558,813.11

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/ RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038577	SERVICIO DE COORDINACION, GESTIÓN Y APOYO EN LA FORMULACIÓN D	SERVICIO	6,500.00	4	26,000.00	4	26,000.00	4	26,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038579	SERVICIO DE APOYO EN GABINETE EN LABORES ARQUEOLOGICOS	SERVICIO	1,000.00	6	6,000.00	6	6,000.00	6	6,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038580	SERVICIO DE ASISTENTE EN GESTION SOCIAL	SERVICIO	1,800.00	3	5,400.00	3	5,400.00	3	5,400.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038582	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACIÓN COMUNITARIA	SERVICIO	15,600.00	1	15,600.00	1	15,600.00	1	15,600.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038583	SERVICIO DE JURADO PARA EVENTOS CULTURALES	SERVICIO	30,000.00	1	30,000.00	1	30,000.00	1	30,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038583	SERVICIO DE ASISTENTE DE GESTION	SERVICIO	6,500.00	4	26,000.00	4	26,000.00	4	26,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038584	SERVICIO DE REGISTRO GRAFICO DE LA ARQUITECTURA DE ELEMENTOS	SERVICIO	4,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00	6	24,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038585	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORMES TECNICOS ARQUEOLOGICOS	SERVICIO	13,000.00	15	67,000.00	15	67,000.00	15	67,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038585	SERVICIO ESPECIALISTA EN ARQUEOLOGIA	SERVICIO	5,000.00	7	35,000.00	7	35,000.00	3	15,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038586	SERVICIO DE VERIFICACION DE BIENES CULTURALES HISTORICOS ARTIS	SERVICIO	3,500.00	6	21,000.00	6	21,000.00	6	21,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038586	SERVICIO DE ASISTENTE PARA LA DIFUSIÓN DE LA PROGRAMACIÓN ARTIS	SERVICIO	16,500.00	1	16,500.00	1	16,500.00	1	16,500.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038586	SERVICIO DE FISIOTERAPEUTA	SERVICIO	5,100.00	6	30,600.00	6	30,600.00	6	30,600.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038732	SERVICIO DE COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO AL PROGRAMA DE PROYEC	SERVICIO	8,000.00	12	96,000.00	12	96,000.00	12	96,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038734	SERVICIO DE COORDINACIÓN Y PLANEAMIENTO DE ACTIVIDADES PÚBLIC	SERVICIO	9,000.00	10	46,000.00	10	46,000.00	10	46,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038735	SERVICIO DE APOYO TECNICO	SERVICIO	25,500.00	2	25,500.00	2	25,500.00	2	25,500.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038736	SERVICIO DE ANALISTA LEGAL	SERVICIO	3,300.00	5	16,500.00	5	16,500.00	5	16,500.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038738	SERVICIO COMO ESPECIALISTA LEGAL	SERVICIO	10,000.00	3	30,000.00	3	30,000.00	3	30,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038738	ESPECIALISTA EN ELABORACION DE INFORMES LEGALES	SERVICIO	16,000.00	11	45,000.00	11	45,000.00	11	45,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038739	ESPECIALISTA EN ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y L	SERVICIO	5,500.00	6	33,000.00	6	33,000.00	6	33,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038740	ESPECIALISTA EN DOCUMENTOS DE GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCI	SERVICIO	1,000.00	3	3,000.00	3	3,000.00	3	3,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038742	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL ESPECIALIZADA	SERVICIO	24,000.00	1	24,000.00	1	24,000.00	1	24,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038743	APOYO ADMINISTRATIVO EN MESA DE PARTES	SERVICIO	10,116.67	48	70,600.00	48	70,600.00	48	70,600.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038743	SERVICIO DE RECAUDACION DE INGRESOS	SERVICIO	2,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038743	APOYO EN ARCHIVO Y ATENCION DE BIBLIOTECA	SERVICIO	2,000.00	3	6,000.00	3	6,000.00	3	6,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038744	SERVICIO DE UN PROFESIONAL EN ARQUITECTURA	SERVICIO	23,300.00	40	202,600.00	40	202,600.00	40	202,600.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038744	SERVICIO DE UN PROFESIONAL EN TEMAS DE ARQUEOLOGIA	SERVICIO	13,500.00	12	52,500.00	12	52,500.00	12	52,500.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038745	SERVICIO PROFESIONAL DE CADISTA	SERVICIO	3,000.00	6	9,000.00	6	9,000.00	6	9,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038745	SERVICIO PROFESIONAL PARA LA ELABORACION DE DIAGNOSTICO DE HE	SERVICIO	2,500.00	3	7,500.00	3	7,500.00	3	7,500.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038747	SERVICIO DE ASISTENCIA DE SISTEMA DE ILUMINACION	SERVICIO	10,500.00	1	10,500.00	1	10,500.00	1	10,500.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038747	SERVICIO DE COORDINADOR DE ACTIVIDADES CULTURALES	SERVICIO	22,500.00	7	30,000.00	7	30,000.00	7	30,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038748	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN CONSERVACION	SERVICIO	8,500.00	16	70,000.00	16	70,000.00	16	70,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038749	SERVICIO DE COORDINACION DE VESTUARIO	SERVICIO	5,100.00	3	15,300.00	3	15,300.00	3	15,300.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038750	SERVICIO DE APOYO EN MUSEOGRAFIA	SERVICIO	6,500.00	7	21,500.00	7	21,500.00	7	21,500.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038750	SERVICIO DE OPERADOR DE SONIDO	SERVICIO	4,000.00	5	20,000.00	5	20,000.00	5	20,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038750	SERVICIOS DE INVENTARIO DE BIENES CULTURALES	SERVICIO	2,800.00	1	2,800.00	1	2,800.00	1	2,800.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038751	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ANALISIS DE INFORMACION GEOGRAFICA	SERVICIO	5,000.00	7	35,000.00	7	35,000.00	7	35,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038751	SERVICIO DE PLANEAMIENTO Y GESTIÓN	SERVICIO	8,500.00	10	36,500.00	10	36,500.00	10	36,500.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038752	SERVICIO DE UN INGENIERO CIVIL	SERVICIO	15,000.00	7	52,000.00	7	52,000.00	7	52,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038755	SERVICIO ESPECIALIZADO EN LA EJECUCION DE INSTRUMENTO DE VIENT	SERVICIO	1,000.00	32	32,000.00	32	32,000.00	32	32,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038760	SERVICIO DE COORDINACION DE ACTIVIDADES DEL DEPARTAMENTO DE E	SERVICIO	15,600.00	1	15,600.00	1	15,600.00	1	15,600.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038761	SERVICIO DE CREACION DE CONTENIDOS ESCENICOS Y MEDIACION CULT	SERVICIO	2,000.00	4	8,000.00	4	8,000.00	4	8,000.00
109	S	2.3.2.9.1.1	S07110038761	SERVICIO DE DANZANTE DE BALLE EN EL PUESTO PRINCIPAL 2	SERVICIO	5,100.00	6	30,600.00	3	15,300.00	6	30,600.00

TOTAL GENERAL S/	68,452,437.11	68,325,913.11	68,558,813.11
-----------------------------	----------------------	----------------------	----------------------



PERÚ

Ministerio de Cultura

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

Table with columns: FF/RB, TIPO, CLASIFICADOR DE GASTO, CODIGO DEL ÍTEM, DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM, UNIDAD DE MEDIDA, PRECIO UNITARIO, CANTIDAD, VALOR TOTAL (for years 2022, 2023, 2024).

TOTAL GENERAL S/ 68,452,437.11 68,325,913.11 68,558,813.11

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024	
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
109	S	2.3.29.1.1	S17010002009	SERVICIO DE ELABORACION DE PLATAFORMA VIRTUAL	SERVICIO	5,000.00	10	50,000.00	10	50,000.00	10	50,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S17010003103	SERVICIO DE UN ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRA	SERVICIO	3,000.00	6	18,000.00	6	18,000.00	6	18,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S19010001000	SERVICIO DE EDICIÓN DE VIDEO	SERVICIO	900.00	3	2,700.00	3	2,700.00	3	2,700.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001002	SERVICIO DE APOYO EN PROYECTOS DE INVESTIGACION	SERVICIO	6,000.00	6	18,000.00	6	18,000.00	6	18,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001006	SERVICIO DE APOYO EN EL DESARROLLO Y/O ELABORACION DE PROYEC	SERVICIO	5,400.00	4	21,600.00	4	21,600.00	4	21,600.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001006	SERVICIO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES	SERVICIO	2,000.00	6	12,000.00	5	10,000.00	6	12,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001007	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	SERVICIO	3,500.00	8	28,000.00	8	28,000.00	8	28,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001008	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	19,101.00	22017	51,200.00	22017	51,200.00	22017	51,200.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001013	SERVICIO DE APOYO OPERATIVO	SERVICIO	10,500.00	1	10,500.00	1	10,500.00	1	10,500.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001016	SERVICIO DE MANEJO DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EVENTOS	SERVICIO	15,000.00	1	15,000.00	1	15,000.00	1	15,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001017	SERVICIO DE APOYO PARA CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVO	SERVICIO	8,000.00	24	96,000.00	24	96,000.00	24	96,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001017	SERVICIO DE CLASIFICACION, ORDENAMIENTO E INVENTARIO DE DOCUM	SERVICIO	3,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001018	SERVICIO DE APOYO DE ORIENTACION E INFORMACION AL PUBLICO	SERVICIO	14,255.00	11	61,550.00	11	61,550.00	11	61,550.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001035	SERVICIO DE APOYO PARA LA ELABORACIÓN DE INFORMES DE GESTIÓN	SERVICIO	3,000.00	2	6,000.00	2	6,000.00	2	6,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001039	SERVICIO DE APOYO EN ORDENAMIENTO Y DESCRIPCIÓN DE ARCHIVOS	SERVICIO	5,500.00	8	21,500.00	8	21,500.00	8	21,500.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001041	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	5,500.00	55	40,400.00	45	25,400.00	45	25,400.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001050	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y DIGITALIZACION DE LA DOCUMENTACION	SERVICIO	5,300.00	24	46,600.00	24	46,600.00	24	46,600.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001063	SERVICIO DE APOYO EN LA GENERACIÓN DE CONTENIDOS E INFORMACIÓ	SERVICIO	3,000.00	3	9,000.00	3	9,000.00	3	9,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001064	SERVICIO DE COORDINACION Y ORGANIZACION DE EVENTOS ARQUEOLO	SERVICIO	5,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001065	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES ADMINIS	SERVICIO	6,000.00	3	18,000.00	3	18,000.00	3	18,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010001065	SERVICIO DE COORDINACIÓN, SEGUIMIENTO Y PROCESAMIENTO DE INFO	SERVICIO	7,000.00	4	28,000.00	4	28,000.00	4	28,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010004003	SERVICIO DE APOYO EN LA SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LOCALES	SERVICIO	3,500.00	8	13,500.00	8	13,500.00	8	13,500.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010004003	SERVICIO DE APOYO DE OPERARIOS Y CHOFERES	SERVICIO	2,000.00	4	8,000.00	4	8,000.00	4	8,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010004004	SERVICIO DE COORDINACION DE DIFUSION EN MEDIOS DE COMUNICACIO	SERVICIO	5,000.00	12	60,000.00	12	60,000.00	12	60,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010004009	SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE INFORMACION SOBRE PROCESOS	SERVICIO	8,000.00	3	24,000.00	3	24,000.00	3	24,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010004015	SERVICIO COMO UTILERO	SERVICIO	1,900.00	12	22,800.00	12	22,800.00	12	22,800.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010004015	SERVICIO DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO	SERVICIO	15,000.00	8	60,000.00	8	60,000.00	8	60,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010004016	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO	17,000.00	11	48,500.00	11	48,500.00	11	48,500.00
109	S	2.3.29.1.1	S21010004016	SERVICIO COMO ASISTENTE TECNICO	SERVICIO	150.00	12	1,800.00	12	1,800.00	12	1,800.00
109	S	2.3.29.1.1	S21020004000	SERVICIO DE APOYO EN ACTIVIDADES PROMOCIONALES	SERVICIO	21,000.00	1	21,000.00	1	21,000.00	1	21,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S21020004002	SERVICIO DE APOYO EN LA ORGANIZACIÓN DE EVENTOS	SERVICIO	3,000.00	6	18,000.00	6	18,000.00	6	18,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S25050003000	SERVICIO DE MUSICOS	SERVICIO	5,100.00	1	5,100.00	1	5,100.00	1	5,100.00
109	S	2.3.29.1.1	S25050003001	SERVICIO DE MAESTRO DE CANTO	SERVICIO	5,100.00	6	30,600.00	6	30,600.00	6	30,600.00
109	S	2.3.29.1.1	S25050003001	SERVICIO DE SOLISTA VIOLONCHELO	SERVICIO	8,900.00	15	64,800.00	15	64,800.00	12	49,500.00
109	S	2.3.29.1.1	S25050003002	SERVICIO DE SOLISTA DE VIOLIN	SERVICIO	3,800.00	9	34,200.00	9	34,200.00	9	34,200.00
109	S	2.3.29.1.1	S25050003003	SERVICIO DE SOLISTA DE ARPA	SERVICIO	5,100.00	5	25,500.00	4	20,400.00	4	20,400.00
109	S	2.3.29.1.1	S25050003003	SERVICIO DE SOLISTA DE PIANO	SERVICIO	2,600.00	9	23,400.00	9	23,400.00	9	23,400.00
109	S	2.3.29.1.1	S25050003005	SERVICIO DE MAESTRO DE DANZA	SERVICIO	5,100.00	6	30,600.00	3	15,300.00	6	30,600.00
109	S	2.3.29.1.1	S25050003005	SERVICIO DE ARTISTA COMPLEMENTARIO	SERVICIO	2,779.00	4	11,116.00	4	11,116.00	4	11,116.00
109	S	2.3.29.1.1	S25050003005	SERVICIO ARTISTICO CULTURAL	SERVICIO	5,100.00	1	5,100.00	1	5,100.00	1	5,100.00
109	S	2.3.29.1.1	S25050003005	SERVICIO DE ARTISTA INTERNACIONAL	SERVICIO	95,000.00	3	110,000.00	3	110,000.00	3	110,000.00
109	S	2.3.29.1.1	S25050004004	SERVICIO DE DISEÑO DE ILUMINACIÓN	SERVICIO	15,000.00	1	15,000.00	1	15,000.00	1	15,000.00

TOTAL GENERAL S/	68,452,437.11	68,325,913.11	68,558,813.11
-------------------------	----------------------	----------------------	----------------------

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : 1363: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

Nro. DE IDENTIFICACIÓN : 20537630222

FF/ RB	TIPO	CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO DEL ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	2022		2023		2024		
							CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	
109	S	2.3.2.9.1.1	S25050004005	SERVICIO DE APOYO EN TRABAJO DE ARQUEOLOGIA Y CONSERVACION -	SERVICIO	2,700.00	6	8,600.00	6	8,600.00	6	8,600.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S25050004006	SERVICIO DE COORDINACION ARTISTICA	SERVICIO	5,700.00	5	28,500.00	4	22,800.00	5	28,500.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S25050004007	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PRODUCCION TEATRAL	SERVICIO	9,000.00	1	9,000.00	1	9,000.00	1	9,000.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S25050004008	SERVICIO DE ASISTENCIA DE PRODUCCION	SERVICIO	3,000.00	10	30,000.00	10	30,000.00	10	30,000.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S25100003000	SERVICIO DE DIRECCION ARTISTICA	SERVICIO	21,000.00	1	21,000.00	1	21,000.00	1	21,000.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S25100003000	DIRECTOR ESCENICO	SERVICIO	10,500.00	1	10,500.00	1	10,500.00	1	10,500.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S25100003001	TECNICO DE ESCENA	SERVICIO	7,500.00	1	7,500.00	1	7,500.00	1	7,500.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S25100003002	SERVICIO DE PRODUCCIÓN ARTÍSTICA TEATRAL	SERVICIO	21,000.00	1	21,000.00	1	21,000.00	1	21,000.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S25100003005	SERVICIO DE OPERARIO EN MECANICA TEATRAL E ILUMINACION	SERVICIO	7,500.00	1	7,500.00	1	7,500.00	1	7,500.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S25100004000	SERVICIO DE PIANISTA	SERVICIO	3,800.00	9	34,200.00	9	34,200.00	9	34,200.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S25100004002	SERVICIO DE CONCERTINO	SERVICIO	6,000.00	5	30,000.00	5	30,000.00	5	30,000.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S26020001002	SERVICIO DE CONFECCION DE VESTUARIO	SERVICIO	4,062.00	6	24,372.00	6	24,372.00	6	24,372.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S26020001003	SERVICIO DE ARREGLO DE VESTUARIO	SERVICIO	1,500.00	12	18,000.00	12	18,000.00	12	18,000.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S50150001000	SERVICIO DE APOYO EN DISEÑO GRAFICO	SERVICIO	3,000.00	3	9,000.00	3	9,000.00	3	9,000.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S50150003005	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE MATERIALES DE DIFUSION	SERVICIO	10,500.00	1	10,500.00	1	10,500.00	1	10,500.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S52500002000	INSTALACION DE EQUIPOS DE AUDIO Y VIDEO	SERVICIO	7,500.00	1	7,500.00	1	7,500.00	1	7,500.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S52600013016	SERVICIO DE MONTAJE ESCENICO	SERVICIO	4,000.00	8	32,000.00	8	32,000.00	8	32,000.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S60010004005	SERVICIO DE APOYO EN MANTENIMIENTO DE INFRESTRUCTURA DE LOCA	SERVICIO	6,400.00	12	46,400.00	12	46,400.00	12	46,400.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S70010002000	SERVICIO DE DIGITALIZACION, RESTAURACION Y MASTERIZACION DE AUD	SERVICIO	7,500.00	1	7,500.00	1	7,500.00	1	7,500.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S70010003001	SERVICIO DE MUSICOS, MUSICALIZACION Y SONORIZACION	SERVICIO	1,000.00	20	20,000.00	20	20,000.00	20	20,000.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S70010003001	SERVICIO DE SONIDISTA	SERVICIO	10,500.00	1	10,500.00	1	10,500.00	1	10,500.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S70100002010	SERVICIO DE FOTOGRAFÍA Y FILMACION	SERVICIO	7,500.00	1	7,500.00	1	7,500.00	1	7,500.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S86010004000	SERVICIO DE APOYO LEGAL	SERVICIO	17,330.00	23	97,490.00	19	83,490.00	19	83,490.00	
109	S	2.3.2.9.1.1	S86010010000	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL ESPECIALIZADA	SERVICIO	4,500.00	7	12,000.00	7	12,000.00	7	12,000.00	
109	S	2.6.2.2.4.2	S02200003000	REMODELACION DE AMBIENTES DE ALMACEN O ARCHIVO	SERVICIO	3,250,776.00	1	3,250,776.00	1	3,250,776.00	1	3,250,776.00	
109	S	2.6.2.2.4.2	S07110038806	SERVICIO DE CREACION DE LOS SERVICIOS DE INTERCAMBIO INTERCULT	SERVICIO	1,749,224.00	2	1,749,224.00	2	1,749,224.00	2	1,749,224.00	
TOTAL GENERAL S/									68,452,437.11		68,325,913.11		68,558,813.11

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad.

2/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación del área usuaria, se suscribe:

MINISTERIO DE CULTURA
 Oficina de Abastecimiento

Renzo A. Navarrete Chilquillo
 DIRECTOR

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la CAP